

PROTOKÓŁ NR XXII/12
z XXII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej 25 października 2012 roku w Sali Sesyjnej
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2.

1. Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i poprowadził XXII zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowskią, Sekretarza Powiatu Tomasza Olesiaka, wszystkich Radnych, Panią Sabinę Orlicką Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie, Panią Jolantę Waszczuk Dyrektora SOSW w Świebodzinie, Pana Damiana Wentlanda Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie, Pana Eligiusza Lebedyńskiego pełniącego obowiązki Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, Panią Agnieszkę Żyła Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie, Pana Zbigniewa Burnosa Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w Świebodzinie, Panią Lidię Gintowt-Listowską Dyrektora Domu Dziecka w Świebodzinie, Panią Dorotę Mitelę Organ Prowadzący Szkoły Niepubliczne w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Dyrektora Sanepidu, media obecne na dzisiejszej Sesji oraz pracowników Starostwa. Nad porządkiem prawnym będzie czuwała Pani Mecenasa Bożena Długosz.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych na Sesji obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz z zawiadomieniem w stosownym terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). *Przewodniczący Rady* na wniosek Zarządu Powiatu wniósł o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 252). Dodał, że projekt tej uchwały został radnym przekazany.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa radnych jest za tym, aby wymieniony przeze mnie projekt uchwały włączyć do porządku dzisiejszych obrad proszę o podniesienie ręki? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz), a zatem poszerzyliśmy porządek obrad o projekt tej uchwały. Następnie *Przewodniczący Rady* odczytał porządek obrad po uwzględnieniu wprowadzonej zmiany, który jest następujący:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przedstawienie Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie oraz dyrektorów szkół: Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie.

4. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 251).

5. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/12 (Druk Nr 248).
7. Informacja o realizacji wieloletnich programów: Ośrodek Rozwoju Edukacji (Druk Nr 249), Program „Decydujemy razem” (Druk Nr 250).
8. Podjęcie uchwał:
 - 1/ w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie (Druk Nr 239);
 - 2/ w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Świebodzinie (Druk Nr 240);
 - 3/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2012 r. (Druk Nr 241);
 - 4/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie (Druk Nr 242);
 - 5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 (Druk Nr 243);
 - 6/ w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (Druk Nr 244);
 - 7/ w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (Druk Nr 245);
 - 8/ w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (Druk Nr 246);
 - 9/ w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2017 (Druk Nr 247);
 - 10/ w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 252).
9. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
10. Informacja Starosty oraz Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych.
11. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 11.09.2012r.
12. Oświadczenia radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad z uwzględnieniem wniesionej poprawki. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 0wstrz) przyjęła ww. porządek obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Proszę Pana Starostę o zabranie głosu.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Mam przyjemność przedstawić Wysokiej Radzie Pana Eligiusza Lebedyńskiego pełniącego obowiązki Zastępcy Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie. Nowa postać, myślę, że najlepiej będzie, jeśli parę słów prezentacji Pan Komendant sam powie. Proszę bardzo.”

Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie Eligiusz Lebedyński – „Witam wszystkich zebranych. Lat 47, żonaty, dwóch dorosłych synów. Dlatego od razu powiedziałem, żeby nie było nie jasności. Od 23 lat w policji, po paru konkursach w końcu

się udało, że tak powiem, na zastępcę zostałem mianowany. Byłem do tej pory Naczelnikiem Wydziału Prewencji Ruchu Drogowego w Komendzie Powiatowej we Wschowie, stamtąd dojeżdżam na razie do Świebodzina. Imię tak jak Państwo słyszą popularne, wszyscy znają. Mam nadzieję, że moje, że tak powiem zapatrywania jak powinna wyglądać policja w prewencji ruchu drogowego Państwa zadowolą. Moim zdaniem nie dużo się różni od tego co Komendant Banaszak wprowadzał na terenie Powiatu Świebodzińskiego, bo zdecydowanie policja musi być widoczna, skuteczna no i przede wszystkim prospołeczna, takie jest moje zdanie, a szczególnie tutaj dzielnicowi mają dużą rolę do działalności w społeczeństwie. No troszeczkę jest to utrudnione, bo jak wszędzie w policji są wakaty no i w Komendzie Powiatowej w Świebodzinie na dzień dzisiejszy 10 wakatów, uzupełnienie o dwie osoby nastąpi w listopadzie. Odchodzą ludzie na emeryturę, także mamy pewne problemy, ale tutaj subwencja Starosty i z poszczególnych gmin i miast Zbąszynka i Świebodzina jakby wspomagają nasze działania prewencyjne służb. Państwo sami widzicie, że służb jest zdecydowanie więcej, czy będzie więcej trudno powiedzieć, system finansowy państwa no jest taki, a nie inny. Przypuszczam, że w następnym roku wszystko zablokują co może być, może to być utrudnione. Będziemy realizować to własnymi siłami, jeżeli do tego dojdzie i nie przewiduję spadku aktywności policjantów i widoczności ich na ulicy, a jeżeli będą jakieś trudności ekonomiczne, to zachowanie przynajmniej statusu, który jest obecnie i aby mieszkańcy Powiatu czuli się bezpiecznie, a przynajmniej będziemy starać się o to, żeby przynajmniej taka sytuacja miała miejsce. I tyle może wstępu.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Dziękuję bardzo. Komendant główny Pan Mariusz Ostapczuk jest nieobecny dlatego, że jest na urlopie. Jeszcze będzie okazja również i z Panem Komendantem spotkać się tutaj u nas na sesji. Pytania może? W takim razie dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo, myślę, że nasza współpraca przyczyni się do tego, że w Powiecie będzie bezpiecznie i tak się wszyscy tutaj będziemy czuć. Życzę, żeby się tutaj dobrze Panu pracowało, żeby Pan miał jak najmniej kłopotów, życzę również dużych osiągnięć zawodowych i awansu. Proszę uprzejmie Pana Wicestarostę Jakuba Jareckiego o krótkie przedstawienie nowych Dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych.”

Wicestarosta Jakub Jarecki – „Jak Państwo wiecie w wyniku konkursu w naszych zespołach szkół mamy dwóch nowych Dyrektorów: Pani Sabina Orlicka i Pan Damian Wentland. Proszę Panią Dyrektor o krótką prezentację.”

Pani Sabina Orlicka Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Technicznych w Świebodzinie – „Ale tak naprawdę parę na pewno mniej niż Pan Komendant lat troszeczkę mniej, z dwójki dzieci Pana Komendanta też o jedno mniej, bo tylko jedno dorosłe. No niestety lat pracy dokładnie tyle samo 23, także troszeczkę szybciej rozpoczęłam pracę, zapału myślę równie dużo, a może więcej niż u Pana Komendanta, jeżeli jest zapał i chęć i dalszcie mi Państwo możliwość kierowania szkołą, jak byśmy się uparli i poszukali na pewno jedną z większych szkół w województwie, to mam zamiar te moje siły wykorzystać do wykorzystania innych, mianowicie tego, co posiadam w szkole, czyli potencjału kryjącego się wśród uczniów. To z pewnością Państwo dzisiaj zobaczycie przy analizie wyników egzaminów zewnętrznych, ale też potencjału całego grona, bo jest to grono przeogromne, w tej chwili prawie 100 osób na 100 nauczycieli, obsługa, administracja, to taka mała fabryka, no i oczywiście rodzice. Także to są te trzy elementy, które na tyle, na ile sił mi wystarczy będę wykorzystywała, żeby szkoła

która powstała, a szkoła zawodowa, która istnieje tutaj w Powiecie Świebodzińskim, no była znana z tej dobrej strony, nie tylko w Powiecie, również poza Powiatem. Dziękuję.”

Wicestarosta Jakub Jarecki – „Dziękuję Pani Dyrektor, no jak Państwo widzicie sylwetka przebogata. Proszę Państwa Pan Damian Wendland, który objął stanowisko Dyrektora oczywiście naszego liceum ma doświadczenie w zarządzaniu szkołami, był Dyrektorem szkoły w Boryszynie, był Dyrektorem Zespołu Szkół w Lubrzy, obecnie jest Dyrektorem naszego liceum. Proszę Pana Dyrektora o krótką prezentację.”

Pan Damian Wentland Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzińsku – „Dzień dobry, witam Państwa, jeżeli chodzi o zapał, to już nie przeskoczę, ale nie brakuje mi ani zapału, ani energii. Jestem mieszkańcem Świebodzińsku, 41 lat, żonaty, dwóch synów małoletnich, jeszcze w szkole podstawowej, także wszystko przede mną jeszcze. Jeśli chodzi o doświadczenia, to już Pan Starosta powiedział jak to wygląda. Od 9 lat, 10 rok jestem już dyrektorem w szkole, więc nie z jednego pieca chleb jadłem, troszeczkę orientuję się jak powinna szkoła wyglądać. Myślę, że to moje doświadczenie wykorzystam i już wykorzystuję w kierowaniu naszym świebodzińskim ogólniakiem. Jestem przekonany, że ten pomysł, który prezentowałem wielokrotnie na konkursie czy w mediach, czy na zebraniach z rodzicami został przyjęty dobrze, gdzie ogólniak będzie, znaczy chciałbym, żeby był takim właśnie centrum intelektualnym naszego powiatu i w połączeniu z reformą, w której trakcie jesteśmy, kiedy kształcenie zawodowe pozostanie domeną pani Orlickiej, tutaj to kształcenie ogólne będzie dominowało. Czyli przede wszystkim jak najlepiej zdana matura i dostanie się na studia, ale nie na studia, tylko na te, na które uczniowie planują się dostać. To będzie jakby priorytet w naszej szkole i rozpoczęliśmy już pracę wspólnie z Radą Pedagogiczną, która nie jest tak wielka jak w Powiatowym Zespole, ale to jest też 40 osób, także jest z kim rozmawiać i po tych wielu rozmowach, które się odbyły naprawdę myślę, że przed nami bardzo dużo optymizmu i takich pozytywnych działań. Dziękuję bardzo.”

Wicestarosta Jakub Jarecki – „Dziękuję bardzo. Z mojej strony i strony Zarządu życzę Państwu naprawdę, oby ten zapał do pracy miał tendencję zwyżkową a nie zniżkową, życzę Państwu naprawdę powodzenia. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Dziękuję bardzo. Ja również ze swojej strony i w imieniu całej Rady Powiatu Świebodzińskiego życzę Państwu sukcesów w pracy zawodowej i w życiu osobistym, bo to też ważne, jeśli w życiu osobistym się darzy wszystko i jest dobrze, to i w życiu zawodowym jest na pewno lepiej. W między czasie zaszczyliła nas swoją obecnością Pani Irena Osos Sekretarz gminy Łągów. Witamy bardzo serdecznie. Przechodzimy do punktu czwartego porządku obrad.”

Ad.4

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 251) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) Następnie poprosił Pana Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – „Przyjmijmy konwencję pytań dlatego, że materiał jest dość prosty, zwarty i w między czasie nie odbyły się posiedzenia Zarządu z takimi sprawami istotnymi, o których trzeba by było koniecznie rozmawiać, także proszę o pytania.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Czy są pytania do złożonej informacji z działalności Zarządu? Nie widzę. Przechodzimy do punktu 5.”

Ad. 5

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Uprzejmie proszę, kto z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos? Informuję również, że zgodnie ze Statutem Powiatu Świebodzińskiego w punkcie tym zaproszeni goście również mogą zabierać głos, zadawać pytania. Proszę najpierw Państwa Radnych o zabranie głosu. Proszę bardzo Pani Radna Urszula Miara.”

Radna Urszula Miara – „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowny Zarządzie! Moja pierwsza interpelacja, to do Zarządu Powiatu. Zwracam się o obniżenie stawek bazowych netto czynszu dzierżawnego pod kioski spożywcze i gastronomiczne na terenie miasta Świebodzina ze stawki 8,30 zł do stawki przynajmniej jaka obowiązuje na terenie miasta Zbąszynek, to jest do stawki 2,40 zł. Proszę swoją wnoszę w imieniu drobnych przedsiębiorców, którzy odnotowali w ostatnich miesiącach znaczny spadek obrotu w związku z zastojem gospodarczym. W kioskach tych zaopatrują się osoby starsze, bezrobotni. Często z powodu trudnej sytuacji finansowej sprzedawcy dają produkty żywnościowe wręcz na kredyt. Dalsze utrzymywanie wysokich stawek na dzierżawiony grunt doprowadzi w efekcie do likwidacji tych sklepików i pracujący przejdą na zasiłki dla bezrobotnych. Także myślę, że sprawa jest warta przemyślenia i zastanowienia, bo stawka 8,30 zł jest praktycznie niesprawiedliwa wobec stawek w innych miastach. To jest nasz grunt, to jest grunt należący do Bursy, którą zarządza Pan Burnos.

Drugi wniosek dotyczy wyznaczenia przejścia dla pieszych, czyli wymalowanie tzw. zebry przy bramie drugiej prowadzącej na Cmentarz Komunalny na wysokości os. Żaków, czyli tej znajdującej się w pobliżu Polmozbytu.

Trzecia interpelacja, to od dłuższego czasu nie wywozi się odpadów wielkogabarytowych na terenie gminy Świebodzina i prosiłabym o zaplanowanie takiej akcji.

Czwarta, może już na zasadzie wolnego wniosku, ale korzystam z obecności Pana Komendanta, a mianowicie jest Pan nową osobą na tym terenie, to myślę że już Pan, to zauważył, że pasy, czyli tzw. zebry np. na ul. Młyńskiej pomalowane są bardzo blisko skrzyżowania i samochód, który chce wjechać na skrzyżowanie, a znajduje się na drodze podporządkowanej, to musi wjechać na te pasy, żeby mógł kierowca zobaczyć przestrzeń z lewej i z prawej strony by bezpiecznie wjechać na ulicę główną. Dlatego uprzejmie proszę rozważyć, czy te pasy nie mogą być namalowane w dalszej odległości od samego skrzyżowania. Ja do tego tematu wrócę na komisji bezpieczeństwa, której to jestem członkiem, ale dzisiaj już sygnalizuję. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Dziękuję bardzo Pani Radnej, proszę uprzejmie o następane pytania. Proszę bardzo Pan Radny Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski – „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Dziękuję koleżance, że rozpoczęła temat związany z bezpieczeństwem ruchu i dziękuję, że Pan Panie Komendancie dzisiaj jest obecny. Bardzo dobrze, że Pan jest obcą osobą w naszym mieście, bo na pewno może Pan innym okiem, inną oceną, czyli na to wszystko patrzy. Ja miesiąc temu na naszej sesji wspominałem Panu Staroście, że są duże uwagi mieszkańców, kierowców, wszystkich tych, którzy poruszają się na naszych drogach i korzystają z dróg i chodników, że coś się stało. Od kilku miesięcy w naszym mieście nie jest tak jak było, przepraszam mogę się narazić, ale mówię to, co mówią ludzie i uważam, że kilka przykładów na to mam. Po

pierwsze zrobiło się coś takiego, że na czerwonym świetle autentycznie tutaj pod naszym Starostwem przejeżdżają skrzyżowanie. Wczoraj, przedwczoraj osobiście miałem przypadki, zgłaszali mi takie sytuacje mieszkańcy, a więc bagatelizowanie znaku żółtego, czyli światła żółtego, jazda prawie na czerwonym, to jest tutaj i podobnie jest na ulicy Łużyckiej, skrzyżowanie na ul. Łużyckiej z ul. Piłsudskiego.

Druga rzecz, która jest istotna, a ludzie mówią, że tak być nie powinno, parkowanie wszędzie gdzie się da, a szczególnie na ul. Głogowskiej, nawet poza zasięgiem tym, który jest oznaczony przez nas. To jest nasza ulica, tam jest zasięg parkowania, parkują dwa, trzy samochody dalej, niż jest możliwe, właściwie parkują prawie na przejściu, tam koło słupa ogłoszeniowego. Inna rzecz, na którą też mieszkańcy zwrócili uwagę to, to samo dotyczy ul. Parkowej, jest zakaz zatrzymywania się i postoju, a samochody normalnie w biały dzień, sobota, niedziela, gdzie jest mniejszy ruch i właściwie wykorzystanie naszego centrum jest o wiele mniejsze, ale no w dzień powszedni cały czas prawie tam parkują samochody. A więc jest to łamanie przepisów prawa, przepraszam tak mnie uczono kiedyś, a więc dopuszczamy do usankcjonowania tego i po cholere te przepisy są, albo po co te znaki są? Prośba o to, żeby zwrócić na to uwagę. Ostrzegano mnie, że jak będę mówił, to mogę mieć rykoszet w postaci takiej, że będę pod specjalną kontrolą. Mówię to, bo chciałbym, żeby w naszym mieście było dobrze, żeby każdy kto musi, to powinien respektować przepisy prawa. Także jakby Pan Komendant miał szanse, to prosiłbym o jakiś znak.

Do Pana Starosty: w miesiącu sierpniu Minister Finansów poprzez Ministra Pracy dał, uaktywnił dodatkowe środki na aktywne zwalczanie bezrobocia i nie wiem, ile nasz Powiatowy Urząd Pracy otrzymał i jak te środki wykorzystuje. Już właściwie za kilka dni mamy miesiąc listopad, kilka miesięcy minęło chciałbym wiedzieć jak to wygląda. Te środki z tego, co mówił Minister Kamysz zostały wywalczone niejako wyrwane dla Ministra Finansów i przeznaczone m.in. na każdy powiat. Dlatego jak to wygląda, czy my coś, jak realizujemy to aktywne zwalczanie bezrobocia w oparciu o te środki, bo tych środków mieliśmy mniej, dostaliśmy dodatkowo, a więc jak to wygląda?

Pytanie następne ono dotyczy, jak przebiegają prace nad urealnieniem projektu przebudowy ul. Sulechowskiej i ul. Kolejowej? Było takie spotkanie miesiąc temu, miało ono jakiś wynik, że projektanci spotkali się z opinią mieszkańców tych ulic i teraz pytanie co dalej? Czy zdążymy opracować ten projekt, czy będziemy mieli kalkulację ewentualnie, żeby można było rozważać jakieś prace w roku przyszłym, czy będziemy, to robili w inny sposób?

I mam jeszcze do tego, co mówiłem miesiąc temu, a Pan Starosta ze mną się zgodził, że odpowiedzi niektóre są lakoniczne, co na interpretacje i wskazania pewnych uchybień, a dotyczyły one studzienek kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Zapis był sukcesywnie będziemy usuwać, albo realizować te uwagi. Minał miesiąc i chciałbym usłyszeć, ile w ciągu tego miesiąca mieliśmy napraw studzienek z kanalizacją deszczową i sanitarną? Skoro był zapis sukcesywnie, to naprawdę będę się pytał każdego miesiąca, ile tego jest zrobionego.

I pytanie, reorganizacja nasza, która nastąpi w przypadku Domu Dziecka będzie uwieńczona sukcesem przejścia, sukcesem, przejściem, a jest to nasz sukces na nowe obiekty przy ul. Słonecznej. Pytanie jaki mamy zamiar, jak Zarząd widzi zagospodarować obiekt po Domu Dziecka przy ul. Łużyckiej? Co z tym będziemy robić? Okolice jaką podzielimy na działki i sprzedajemy i chwała, bo to są nasze przychody, ale pytanie co z obiektem będzie, jak będziemy ten obiekt chcieli wykorzystać? To tyle, dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Dziękuję Panu Radnemu. Proszę uprzejmie, kto z Państwa Radnych? Proszę bardzo Pan Jarosław Wendorff.”

Radny Jarosław Wendorff – „Kolego Algierski, pragnę poinformować, że mam taką informację na temat stanu zatrudnienia w naszym Powiecie i wszelkich działań skierowanych można powiedzieć na rynek w celu stworzenia pracy. Mam te informację tutaj i postaram się w przerwie skserować i udostępnić, bo jestem Przewodniczącym Powiatowej Rady Zatrudnienia. Czy, to będzie Pana satysfakcjonowało?”

Radny Mirosław Algierski – „Zapoznam się.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Kto z Państwa Radnych w tym punkcie? Proszę bardzo Pan Kazimierz Krajczyński.”

Radny Kazimierz Krajczyński – „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja mam dwie interpelacje, pierwsza dotyczy Sieniawy, gdzie położono nową nawierzchnię koło szkoły podstawowej i w tamtym miejscu należy odnowić namalowanie pasów. Druga interpelacja dotyczy wycięcia suchego drzewa przy drodze powiatowej przy Kościele w miejscowości Sieniawa.

Następna interpelacja dotyczy Toporowa. Wyjeżdżając z Toporowa do Pożrzadłanki z prawej strony naprzeciwko byłego sołtysa Pana Aftyki, tam są bardzo duże dziury. I jak jedzie samochód z Pożrzadła, to niestety po tych dziurach jedzie. Trzeba niezbędnie te dziury załatać.

I następna interpelacja koło DPS-u w Toporowie jest wystająca studzienka kanalizacyjna, na której kierowcy uszkadzają swoje auta. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Kto z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Może ktoś z Państwa obecnych na dzisiejszej sesji? Też nie widzę. W takim razie proszę bardzo Pani Radna Urszula Miara jeszcze.”

Radna Urszula Miara - „Panie Przewodniczący przepraszam bardzo, że w tym punkcie, bo ja zdaję sobie sprawę, że Dyrektorzy szkół będą musieli się udać do swoich zajęć, kiedy my będziemy obradowali, także jeżeli Pan pozwoli to króciutki komunikat.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Proszę uprzejmie.”

Radna Urszula Miara – „Pierwszy, to bardzo Państwu dziękuję za włączenie się do akcji żonkiłowej, mamy problem w jaki sposób wyrazić tą swoją empatię, czy nawet nazwę to pewną formą patriotyzmu poprzez aktywny udział w różnych akcjach mających na celu pomóc drugiemu człowiekowi w potrzebie. Za akcję żonkiłową Państwu i wielu radnym z Panem Wendorffem jak zwykle na czele bardzo serdecznie dziękuję. Drugi proszę Państwa temat to „Tydzień patriotyczny” rozpocznie się od 6 listopada i także będzie miał miejsce 7. Szczegółowy rozkład tego tygodnia znajduje się na tablicy. W imieniu głównego animatora tej akcji Pana Wojdana, który jest członkiem Głównej Kwatery Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej oraz szefem środowiska harcerskiego na naszym terenie, zwracam się do Państwa Dyrektorów, aby młodzież zainteresować tą akcją, tym bardziej, że wielu nauczycieli włącza się tutaj w prowadzenie i uatrakcyjnienie w swoisty sposób tego tygodnia. Powiem Państwu, że takim głównym motywem to będzie wykazanie i udowodnienie, że na naszym terenie była działalność podziemna prowadzona konspiracyjna w czasie stanu wojennego i ci, którzy przedtem czynili te wszelkie działania na rzecz odzyskania wolności przez nasze Państwo tej prawdziwej już i dążenie do demokracji, to będziemy mieli okazję w tych dniach widzieć. Także włącza się w te uroczystości Liceum Ogólnokształcące pod bardzo ciekawym

hasłem, mianowicie oddają honorowo krew, też aby pomóc innym w szczególnej potrzebie podczas choroby. Nauczyciele z Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych poprowadzą cykl wykładów tutaj Pani Fabiańska, a także nauczyciele historii Pan Janiak i Pan Kowerko. Dobrze, dziękuję bardzo, a także zachęcam, żebyście Państwo jako Dyrektorzy w tej akcji chcieli wziąć udział wraz z młodzieżą no i do radnych też apel w imieniu Pana Wojdana. Znajdźcie Państwo czas, szczegółowy plan tego tygodnia znajduje się na tablicy. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo za zadane pytania, odpowiedź będzie udzielona oczywiście w punkcie 9 zgodnie z porządkiem obrad. Przechodzimy do punktu 6.”

Ad.6

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przypomniał, że z informacją o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 (Druk nr 248) radni mieli okazję zapoznać się wcześniej. Była ona również omawiana na poszczególnych komisjach stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 stanowi załącznik nr 5 do protokołu) Następnie *Przewodniczący Rady* poprosił Wicestarostę Jakuba Jareckiego o zabranie głosu w tym punkcie.

Wicestarosta Jakub Jarecki przedstawił i omówił prezentację dotyczącą realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. Dodał, że cały materiał w tej sprawie zostanie zamieszczony na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję Panie Starosto za kilka słów wstępu do tej informacji i przypominam również, że na komisjach szeroko dyskutowaliśmy nad tą informacją. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Proszę bardzo Pani Urszula Miara.”

Radna Urszula Miara – „Chciałabym, aby Liceum Ogólnokształcące podjęło temat taki, który był dobrze praktykowany i prowadzony w Zespole Szkół Technicznych, mianowicie współpraca uczelni wyższych ze szkołami średnimi. Jest taka możliwość, że wykładowcy uczelni zwłaszcza z tych przedmiotów, no z którymi no są jakieś problemy w szkołach czy kwalifikacjach na uczelni poszczególnych absolwentów szkół i można taką współpracę z uczelniami nawiązać, tym bardziej, że wykładowcy nieodpłatnie przyjeżdżają, czyli jest okazja do tych nieodpłatnych korepetycji. Tak samo namawiam Panią Dyrektor, by kontynuować tą współpracę z uczelniami na terenie Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych znowu z drugiego powodu, że w tych szkołach nie są przewidziane fakultety płatne, więc tutaj tę współpracę obrócić w formę fakultetów. To tyle, dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję. Pan Radny Mirosław Algierski. Proszę uprzejmie.”

Radny Mirosław Algierski – „Pan Starosta wspomniał o subwencji, zmniejszającej się subwencji i delikatnie mówiąc ten wynik, który otrzymaliśmy rok temu czyli w 2011 w lutym, że mamy aż tak małą subwencję spowodował tą lawinę albo ten ruch, przepraszam bardzo za takie no ostre uderzenie, dlatego chcę na kilku sprawach tu się skoncentrować. Wczoraj rozmawialiśmy na komisji, na stronie 7 mamy wynik następujący: uczniowie z

upośledzeniem w stopniu lekkim z Powiatu Świebodzińskiego i nie ma szkół ponadgimnazjalnych. I wracam do tego z uporem maniaka, to są, przepraszam za określenie, którego używam, no pieniądze. Na stronie 18 mamy zapis, że nasza poradnia wydała orzeczeń w sumie 71+ 27, to jest 98 orzeczeń w roku szkolnym 2011/2012. Gdzie ta młodzież trafiła, gdzie ona jest teraz zlokalizowana? To mnie interesuje, bo to są potencjalne nasze pieniądze. Skoro jest wynik, że tyle jest orzeczeń, to ta młodzież gdzieś musiała trafić. Wyjechała, jest u nas na terenie powiatu, czy w innych szkołach jest? To są pieniądze, w tej statystyce tego nie mamy, a więc prosiłbym ewentualnie jak nie dzisiaj, to w jakiś sposób podejść do analizy, bo ciągle mówimy o pieniądzach i w koło tego wszystko się obraca. Jedna rzecz, którą też wczoraj pominąłem a uważam za, nie powiem, że żenującą, ale za bardzo, bardzo słabą w kontekście ostatnich tabel, które podał Pan Starosta, a więc sportowych, że w roku analizowanym przez z nas dzisiaj Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w zawodach sportowych uczestniczyło 12 uczniów, w Ogólniaku 152, w Ośrodku Specjalnym 35, a więc no przepraszam bardzo krach totalny, dlatego zwracam się do Pani Dyrektor jak będzie to możliwe, nie wiem ilu w-f-ów jest, może tylko jeden w-f-ista tylko u Państwa jest, dlatego jest taki problem, ale naprawdę jest to wynik bardzo, bardzo, delikatnie mówiąc, bardzo, bardzo skąpy.”

Dyrektor Sabina Orlicka – „Panie Radny na pewno będzie lepszy, ten wynik podniesie Technikum na Żaków.”

Radny Mirosław Algierski – „Chciałbym. I teraz następna sprawa. W miesiącu czerwcu był komunikat w naszej Gazecie Lubuskiej o sytuacji naboru uczniów do szkół zielonogórskich. M.in. w tedy w tabeli można było wyczytać, że 53 uczniów z Powiatu Świebodzińskiego albo młodzieży zabiega o dostanie się w szkołach w Zielonej Górze, tylko w Zielonej Górze w mieście Zielonej Górze. Mam w związku z tym pytanie jakie działania zawsze robimy analityczne, po co ta młodzież tam idzie, dlaczego, co powoduje, że oni chcą być w Zielonej Górze a nie w Świebodzińskim w naszym Powiecie? To jest jedna rzecz. Druga, w tej informacji nie mamy nic o infrastrukturze szkolnej, o obiektach. Ja rozumiem, że warunki nauczania mają jakiś pośredni wpływ na efekty nauczania i od tego tematu nie uciekniemy. Dlatego propozycja, aby można było w najbliższych miesiącach pracować nad tym jak poprawić infrastrukturę szkolną. Mieliśmy kilka dni temu spotkanie z Dyrektorami szkół, którzy przedstawili nam aktualną sytuację i problemy, które no obracają się wkoło tej substancji materialnej i dlatego prosba do Zarządu, aby można było analizować to w sposób szczegółowy i podjąć jakieś kierunki działań, bo naprawdę wymaga to zdecydowanych działań jako nakładów żeby były. To tyle, dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Proszę uprzejmie.”

Radna Barbara Łyszczyk – „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Chciałam się zapytać, ponieważ w szkołach podstawowych i gimnazjach no dzieci i młodzież jest objęta dożywianiem. Ta akcja tych organizacji pozarządowych, które działają tam, czytałam ostatnio w Gazecie Lubuskiej, że do końca miesiąca można wystąpić dla młodzieży do 18 lat. I chciałam się dowiedzieć czy w naszych szkołach te akcje dożywiania młodzieży też są prowadzone?”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kto z Państwa Radnych chciałby do tej informacji jeszcze zadać pytania, sugestie? Proszę bardzo Pan Szymon Pyrcz.”

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz – „Proszę Państwa! Ja z obowiązku, ponieważ w tej oświacie przepracowałem 50 lat i pierwsze pytanie, pierwsze spostrzeżenie jak mówimy o oświacie, o Powiecie Świebodzińskim, rankingu szkół średnich, to musimy doprowadzić do tej rangi szkół. Ranga szkół, liceum, czy technikum mechanicznego bywała w latach 60-ch, 70-ch, to Powiat Świebodziński wtenczas w województwie się liczył, z nami się liczone proszę Państwa i dlatego do tego musimy doprowadzić. Ranga szkół, proszę Państwa ze szkołami średnimi liczone się, liceum nazwano szkoła matematyczna i języka polskiego. Technikum, to przedmioty zawodowe z takimi uczniami jak Juskiewicz, Jagodziński i szereg innych. Proszę Państwa musimy zwiększyć nadzór. Ja obserwuję po tych 5 latach nie pracy w szkole, tak tylko dorywczo, że oświata idzie szybko w dół i pójdzie w dół. W latach 60-ch, 70-ch, 80-ch wizytator z Kuratorium przyjeżdżał do szkoły o 7:45 i do dyrektora szedł i mówił do nauczyciela, ja dzisiaj do Pana na dwie lekcje idę i on musiał być przygotowany nauczyciel. Dlatego ranga nauczyciela, no inaczej wykształcenie proszę Państwa, inne było podejście do tego nauczycieli do pracy z uczniem. Dlatego zwiększyć pracę z uczniem zdolnym w szkole, dlatego apeluję do dyrektorów szkół, zwiększyć pracę z uczniem zdolnym. My dzisiaj szcycimy się tutaj w Województwie Lubuskim Liceum Zielonogórskim II, Gorzowskim, IV w Zielonej Górze, że mają takie wyniki, że mają po 10, 12 olimpijczyków w skali kraju. Proszę Państwa myśmy w latach 80-ch i połowie 90-ch mieli 38 olimpijczyków w skali kraju i to była wielka walka z Zieloną Górą i Gorzowem, dlatego musimy to zrobić. Dlatego za nagrodę Starosty czy Kuratora, czy Ministra za pracę w tym roku nie wyczytałem, żeby były nagrody Kuratora, nie wyczytałem, żeby były nagrody Ministra proszę Państwa, co roku mieliśmy. I tu jest nauczycieli dobrze pracujących proszę Państwa zachęcić tylko to, że swoje odbędzie, do widzenia, czapkę i poszedł. Proszę Państwa i druga sprawa uczniów słabych, to nie tylko zdolnych, słabych. Nie ma teraz w oświacie w szkołach, żeby w klasach wychowawca, nauczyciel, ty jesteś wspaniały matematyk, ty będziesz pomagał temu czy temu. Nie, korepetycje, korepetycje biorą, ale uczniowie bogaci, natomiast tam, gdzie jest bieda proszę Państwa nikt nie weźmie, chyba, że no pod bramką jest wszystko robią rodzice tu, żeby dziecko uczyło się. I proszę Państwa jeszcze jedna rzecz, liczba klas w poszczególnych szkołach, jeżeli my, a słyszę to proszę Państwa obecnie, że zrobimy w liceum cztery czy pięć klas, proszę Państwa jeżeli zrobimy, obetniemy to młodzież, która nie będzie chciała pójść na Świerczewskiego, czy na Żaków, to pójdzie do Sulechowa. To co Pan radny Algierski mówił, że część poszła do innych miast, do Zielonej Góry, pójdą do Międzyrzecza, do Zbąszynia, Zbąszynka. Proszę Państwa, nie obawiajmy się, bo bardzo pięknie powiedzieć, zmniejszyć liczby klas i będziemy mieli wyniki. Nie, wyniki zależą od nauczyciela i tylko nauczyciela. Uczeń słaby, który idzie do tej szkoły, po roku, dwóch wychodzi bardzo wysoko. Dlatego chciałbym na to zwrócić uwagę szczególnie dla Zarządu Powiatu i dla organu wykonawczego Zarządu jakim jest Wydział Edukacji proszę Państwa, żeby to zrobić, dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Pan radny Bogusław Motowidelko proszę uprzejmie.”

Radny Bogusław Motowidelko – „Panie Przewodniczący! Szanowna Rado! I oczywiście do Dyrektorów też się zwracam. Mam dwie sprawy, pierwsza to chciałem wyrazić swój niepokój z tabeli dotyczącej wyników matur poniżej średniej. Jest tam przedmiot historia, w związku z tym do Pana Starosty i Panów Dyrektorów, do Pani Dyrektor zwracam się, aby szczególnie na tą kwestię zwrócić uwagę, wiem, że to jest poważny problem, gdyż system nauczania w ogóle w Polsce zaczyna omijać ten przedmiot, ale nie chciałbym, żeby został ominięty w naszych

działaniach, a przede wszystkim w naszych sercach. Te wszystkie programy, które dzisiaj są realizowane patriotyczne i różnego rodzaju działania młodzieży samoorganizującej się wokół właśnie takich wyzwań pokazują, że jednak można, a przede wszystkim, że trzeba na ten przedmiot zwrócić uwagę i zastanowić się co można jeszcze więcej zrobić, aby zmienić, odwrócić tą tendencję, no znalazło się też kilka języków, myślę, że to akurat, że angielski jest zastanawiające. Wydaje mi się, że większe zainteresowanie budzi angielski niż niemiecki, ale wyniki pokazują co innego. To ten niepokój co do wyników, natomiast co do pewnych kwestii organizacyjnej struktury oświaty, ostatnie dwa lata nauczyciele, dyrektorzy i my wzięliśmy udział w trudnym przedsięwzięciu, czyli zmianie struktury szkół, przede wszystkim trudnym dla społeczności nauczycieli i uczniów i rodziców razem. Dokonały się zmiany organizacyjne i myślę, że ta liczba wskazana przez radnego Algierskiego młodzieży wyjeżdżającej na zewnątrz może być spowodowana po części drobną niepewnością struktury. Zwracam się w związku z tym do Zarządu i przede wszystkim do Dyrektorów, wychowawców i nauczycieli, skoro w tak trudnym kompromisie udało się doprowadzić do takiego stanu organizacyjnego, to chciałbym, aby w najbliższym czasie sygnał do społeczeństwa szedł następujący, że to jest przez najbliższe lata struktura pewna organizacyjnie, metodycznie i pedagogicznie i myślę, że wtedy rodzice razem z uczniami będą bazować na naszych szkołach, a za tym, jeżeli pójdą środki, o których też wspomiano, tendencja niekoniecznie zaraz się zmieni a przede wszystkim ugruntuje tą strukturę w decyzjach rodziców, a i też pewności pracy nauczycieli. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Pani Urszula Miara, proszę uprzejmie.”

Radna Urszula Miara – „Jeszcze króciutko tylko od strony medialnej, ja chciałam bardzo podziękować mediom za wyważone relacje z różnych zdarzeń w szkołach i taka informacja dociera do społeczeństwa, ale zachęcam Dyrektorów do udziału w tzw. giełdzie szkół. Wbrew pozorom nikt tam z województwa, wydaje nam się, że do naszej szkoły znowu odwrotnie niż Pan radny Algierski, że nie przyjdzie, a nieprawda, bo proszę uwierzyć jeżeli szkoła medialnie istnieje, a wtedy jest taka możliwość, to zdarzy się, że być może nie odwrotnie, jeżeli ktoś, a udział w tych giełdach biorą uczniowie gimnazjów a także szkół podstawowych. Ponadto są władze województwa i warto tam zaistnieć, a ponadto bardzo fajnie od strony marketingowej szkoły mogą się przedstawiać, jest to doskonała lekcja marketingu. Tak samo zachęcam do udziału w olimpiadach i skoro tak dobre są egzaminy zawodowe, do udziału w konkursach zawodoznawczych kucharz, fryzjer. Wojewódzki Ośrodek do Kształcenia Zawodowego poprzez konkursy zawodoznawcze i zajęcie pierwszych miejsc w skali kraju otrzymał wspaniałe wyposażenie pracowni. Także na te działania też proszę łaskawie położyć nacisk. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Na zakończenie dyskusji o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 proszę o zabranie głosu Pana Starostę.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Znacząco postaram się no odpowiedzieć jakby na te kwestie szczegółowe, ale głównie chciałbym powiedzieć o kwestiach zasadniczych, że tak powiem z racji pełnionych funkcji obowiązuje mnie jakby spojrzenie na sprawę no z poziomu zarządzania całym powiatem i po to w zasadzie dzisiaj też ten materiał i ta informacja przedstawiano. Jeżeli chodzi o kwestię szczegółową, to oczywiście ten apel o współpracę ze szkołami wyższymi, o współpracę międzynarodową, która przecież odbywa się w szkołach, o jej intensyfikację no to jest jak najbardziej konieczny i tego typu działania są potrzebne. Ja

uczulam jeszcze na sprawy związane z konkursami w ramach kapitału ludzkiego, są to ostatnie pieniądze unijne, gdzie jeszcze szperając można fajne pieniądze znaleźć. Teraz tak, jeżeli chodzi o tą kwestię uczniów, którzy wyjeżdżają poza powiat, Pan Radny wspominał o 53 osobach do Zielonej Góry, trzeba patrzeć również na drugą stronę medalu. W tym roku mamy 89 uczniów z poza powiatu, uważam, że odeszliśmy już dawno od tzw. rejonizacji szkół i rodzic po prostu wybiera lepszy produkt, który mu się oferuje, jeżeli rodzic uznaje, że woli dać dziecko do Zielonej Góry, to my tylko możemy go ofertą merytoryczną i ofertą infrastrukturalną przekonać. I z tego typu zjawiskiem myślę, że będziemy mieli do czynienia cały czas, natomiast, powtarzam to już po raz kolejny, znam wiele przypadków takich, gdzie z hukiem kilkunastolatkiem wracają z renomowanych szkół poznańskich i pobierają korepetycje u naszych miejscowych nauczycieli, żeby na wieczorówce zdać maturę, także różnie to, tak jak to życie przyniesie bywa. Jeżeli chodzi o wszelkich uczniów z deficytami, tego typu dane, dane że tak powiem zastrzeżone, bo to jest ochrona danych osobowych, one oczywiście są u nas w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej i my wiemy gdzie są ci uczniowie. Natomiast decyzja o tym, gdzie dziecko pobiera naukę, mimo różnych zaleceń ze strony poradni należy do rodzica i my głośno mówimy to z Panią Dyrektorem od dłuższego czasu, że jest wiele przypadków jasných, jaskrawych, że po prostu dzieci są tak naprawdę krzywdzone przez rodziców, nie korzystając z tej oferty specjalistycznej. Myśmy się narazili co niektórym Dyrektorom szkół gminnych, bo dzięki tym działaniom trwającym od maja część rodziców przeniosła dzieci do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego no i jest tutaj wielka obraza majestatu, ale będziemy konsekwentni w tym działaniu dlatego, że to jest przede wszystkim interes tego dziecka, to po pierwsze, a po drugie jest to żywotni interes Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, dla którego objęcie opieką tych dzieci to jest być, albo nie być. Natomiast dla szkół publicznych są to dodatkowe godziny, często na przetrwanie dla nauczycieli, którzy tak naprawdę powinni dawno pracę stracić, a nikt nie potrafi prawdzie w oczy spojrzeć i się z tym tematem zmierzyć, także tak to wygląda. Jeżeli chodzi o wyniki sportowe no to, w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży my tam bardzo dobre wyniki mamy. Teraz dalej, cały czas kwestie szczegółowe, dożywianie wyjaśnimy, bo jakby temat nowy i za bardzo nie potrafię w tej chwili odpowiedzieć, uwagi Pana Szymona Pyrcza jak najbardziej zasadne. Ja bym tutaj dodał chwałę i świetność ogólniaka z lat 80-ch, bo do dzisiaj wiszą zdjęcia ówczesnych olimpijczyków. Kwestia nadzoru, to akurat wyniknie myślę przy tej informacji dotyczącej ORE, że tak naprawdę koncepcja co do nadzoru pedagogicznego, jak to ma wyglądać w przyszłości do dzisiaj nie jest wypracowana, bo pamiętacie Państwo, że niedawno mówiło się o tym, że kuratoria mają zniknąć no i tak trwamy. Minister się zmienił, zmieniła się koncepcja no i generalnie z tym nadzorem jest tak jak jest i to jest podstawowa bolączka w szkołach dzisiaj, mimo wszystko ten nadzór zewnętrzny jest konieczny. Teraz tak, historię jak najbardziej popieram ten wniosek, myślę, że Pan Wendland również z racji wykształcenia. I teraz przejdźmy jakby do kwestii zasadniczych, bo Szanowni Państwo w moim przekonaniu ostatnie dwa lata, to działania podjęte przez samorząd, działania bardzo trudne dlatego, że twierdzą iż łatwiej jest zlikwidować jedną, drugą, trzecią małą szkołę na terenie wiejskim w gminach, bo tam po prostu trzeba cierpliwości, niż zreorganizować strukturę oświatową ponadgimnazjalną w powiecie, bo każda z tych szkół to jest kilkuset uczniów, dwa razy więcej rodziców, za rodzicami stoją środowiska przedsiębiorców, bardzo skomplikowana materia. I tak naprawdę po tych dwóch latach osiągnęliśmy to, co zostało zasygnalizowane z takim wielkim hukiem 28 lutego 2011 roku, gdzie Zarząd jakby podjął decyzję, że twardo rzucimy kawę na ławę, żeby poprzez jakby takie trzęsienie ziemi naświetlić powagę sytuacji, a powaga sytuacji dotyczy dzisiaj dwóch rzeczy, pierwsze bieżącego funkcjonowania szkół i ich budżetu, a po drugie w przyszłości całej struktury, a co się z tym wiąże infrastruktury i tak naprawdę

pierwszy rok, to były wojny, który zespół szkół zlikwidować, dlaczego my, a dlaczego nie oni, dlaczego tamto, a dlaczego owamto. Drugi rok natomiast pamiętacie Państwo, że do czerwca trwały przepychanki, było duże napięcie w kwestii kto tak naprawdę i które środowiska przejmą władzę i kto zostanie Dyrektorem w poszczególnych szkołach. No tak to wyglądało, mieliśmy tutaj prezentacje, gdzie jasno stwierdzono, że nie uznamy żadnego Dyrektora, jeżeli to nie będzie Dyrektor przez nas wskazany. To są rzeczy, z którymi się trzeba było zmierzyć i tą całą burzę przejść. Myśmy jako Zarząd zdawali sobie sprawę, że tak będzie, bo inaczej być nie może, bo to jest ludzka praca, to jest ludzka przyszłość, to są ludzkie emocje i dzisiaj jesteśmy po dwóch latach, po dwu i pół roku w takiej komfortowej sytuacji, że po pierwsze mamy ogarniętą sytuację, jeżeli chodzi o zarządzanie bieżące, jest zdiagnozowane ile tej subwencji mamy, dlaczego ona spada, jakie działania trzeba podjąć, żeby tą subwencję utrzymać na tym samym poziomie, ewentualnie zwiększyć. A po drugie mamy trzy jasne i klarowne ośrodki zarządzania. Najważniejsze to jest to, że jest jeden Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych iw tym momencie myślę przychodzi czas na krok dalszy, jasne zdecydowanie się, w którą stronę zmierzamy. Bo jeżeli chodzi o kwestię finansowe, to tak naprawdę działania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, który w tym roku rękami Pani Dyrektor zrobił bardzo dużą robotę, żeby odwrócić tą tendencję spadku subwencji spowodowały, że mimo tego, iż między wrześniem 2011 roku a wrześniem 2012 roku ubyło nam około 250 uczniów fizycznie, to dzięki nowym inicjatywom w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym subwencję liczoną według tzw. ucznia przeliczeniowego będziemy mieli na tym samym poziomie na przyszły rok, to się po raz pierwszy udało w zasadzie zrobić od 3 lat i o tym trzeba pamiętać. Natomiast no nie oszukujmy się, wszyscy czekają co dalej jakby z całą strukturą. Struktura w moim przekonaniu, która przełamała pewien stan faktyczny istniejący od kilkadziesiątu lat stąd też m.in. chwała dyrektorom, ona uważam że jest stabilna i w sytuacji demografii takiej, że przez 15 lat mimo wszystko cały czas te minimalne spadki będziemy mieć, ta struktura uważam, że jest pewna i klarowna, jeden ośrodek kształcenia zawodowego, jeden ośrodek kształcenia ogólnego, jeden ośrodek kształcenia specjalnego. I wracamy do tematu infrastruktury, bo pewnie, że można się dwoić, troić i podnosić tą i to jest oczywiście najważniejsze podnosić wartość merytoryczną oferty szkół, ale infrastruktura oczywiście wpływa na to, bo tak jak pani Dyrektor Waszczuk zaprowadzi swojego rodzica do obiektu na ul. Okrężnej, tego dużego, to go sobie zjedna, ale jak uda jej się, ale czasami może jej się nie udać wprowadzić go do obiektu na ul. Wałowej, to wtedy tego rodzica może stracić, bo tu jest obiekt dzięki zaangażowaniu Pani Dyrektor w dobrym stanie, natomiast tamten obiekt wymaga dużych nakładów finansowych. Tak samo jest z Panią Orlicką, jak Pani Dyrektor zaprowadzi na warsztaty ok., ma ucznia, jak zaprowadzi na Świerczewskiego może być problem i dlatego jest dzisiaj, myślę że też nie będę jakby owijał w bawełnę, gdzieś od dwóch, trzech tygodni trwają intensywne rozmowy, prace, konsultacje na temat wypracowania ostatecznej decyzji, jeżeli chodzi o infrastrukturę. Na dzisiaj mamy przygotowaną realizację koncepcji, o której się mówiło już od dłuższego czasu, czyli przeniesienia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z kilku tych budynków do obiektu po Zespole Szkół Technicznych na Żaków. Jeden obiekt, mniejsze koszta, idea stworzenia takiego centrum dla dzieci niepełnosprawnych i w ogóle dla ludzi potrzebujących pomocy z racji tego, że chorych ludzi jest u nas bardzo dużo, ich nie widać a według tego pomysłu tam ma być to miejsce, gdzie osoby takie znajdą pomoc, poczynszy od nauki, kończąc na rehabilitacji. Mamy wtedy problem z obiektami, które zostają w centrum miasta. Pani Waszczuk zrobiła bardzo dużą robotę, zrobiona została inwentaryzacja w zasadzie dzisiaj wiadomo gdzie, co, w którym gabinecie ma być i ile ma kosztować remont instalacji sanitarnej. Na ten obiekt mamy złożony wniosek do Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na

termomodernizację. Decyzja – robimy. Natomiast pojawiła się koncepcja, która 7- 8 lat temu była już sygnalizowana, natomiast została ona podjęta w tej chwili przez panią Dyrektora Orlicką, czy nie spróbować mimo wszystko wykorzystać na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych obiektu na Żaków i wykorzystać również w pełni obiekt na ul. Wojska Polskiego. Na dzisiaj nie ma możliwości powrotu dzieci i młodzieży z obiektu na Świerczewskiego do obiektu na Żaków dlatego, że po prostu się tam nie mieszczą. Poza tym pamiętajcie Państwo, że to jest też obiekt, który ma już myślę koło 50 lat, no instalacje są aluminiowe, też wymaga nakładów finansowych. Natomiast o tyle jest dzisiaj dobra sytuacja, że mamy jakby oprojektowane wszystkie działania, które obojętnie czy tam będzie SOSW, czy tam będzie Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych, je można realizować. Natomiast 1 500 000 zł prawie nam brakuje do końca roku, jeżeli chodzi o zabezpieczenie budżetu oświatowego, no ja myślę, że to realnie wyjdzie ok. 1 000 000, bo tam ciśniemy dosyć mocno, ale każdy pieniądz dzisiaj jest istotny, żeby ten budżet oświatowy zrealizować, stąd każda oszczędność jest na dzisiaj potrzebna i kluczem jakby do tej drugiej koncepcji związanej z Żakowem i z Wojska Polskiego jest tak naprawdę rozszyfrowanie wszelkich możliwości, które tkwią na Wojska Polskiego, dlatego że kiedyś tak to funkcjonowało, że całe tłumy młodzieży szły w kierunku Wojska Polskiego i tam się odbywały zajęcia. W grudniu kończy się umowa na dzierżawę pomieszczeń pracowni krawieckich, w czerwcu kończy się trwałość projektu związanego z warsztatami, wtedy też tam będzie można przeprowadzać jakieś zmiany i ruchy. I wczoraj na Komisji Edukacji ta koncepcja została przez Panią Dyrektora naszkicowana i my jako Zarząd w tym momencie oczekujemy jasnej, konkretnej i szczegółowej propozycji ze strony Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych możliwości wykorzystania Żaków i Wojska Polskiego na takiej samej zasadzie jak to zrobiła Pani Waszczuk w kwestii Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. Ktoś po prostu musi zakasać rękawy i to zrobić i takie rozwiązanie i taka możliwość działania dzisiaj jest możliwa, a nie było to możliwe niestety nawet pół roku temu, bo zamiast rozmawiać o przyszłości, to odbywały się wiece dotyczące tego, kto będzie Dyrektorem. Także jest moment bardzo istotny, tak zmieniona została ta cała struktura oświatowa funkcjonująca kilkadziesiąt lat, tak teraz jest bardzo ważny moment, bo wybór też będzie oscylował w kierunku tam 15, 20, może 30 lat i każdy z tych wariantów ma swoje plusy i minusy, bo tu można pozytywne strony przy jednej koncepcji i przy drugiej wymieniać. I wydaje mi się, że specjalne posiedzenie wspólnych komisji właśnie w tej sprawie w momencie, kiedy Pani Sabina Orlicka Pani Dyrektora będzie gotowa, będzie musiało się odbyć i będziemy musieli wspólnie kolektywnie powyciągać wszystko co dobre i co złe w tych koncepcjach, bo pięknie, fajnie obiekt na Żaków jest obiektem typowo szkolnym, ale zostaje baza sportowa na Świerczewskiego, orlik, hala, ten na przykład temat trzeba rozwiązać. W przypadku koncepcji z SOSW przeniesienia SOSW zostanie nam parę obiektów tutaj na terenie centrum miasta, ale w przypadku przeniesienia i opuszczenia Świerczewskiego, to Świerczewskiego jest darowizną ze strony gminy dla powiatu, także teoretycznie możemy nic z tego nie mieć. Także ja nie wiem, czy się będą palili do zabrania tego, ale mogą rozwiązać problemy mieszkaniowe na wiele lat, także wydaje mi się, że czas jakby takiego bezproduktywnego mielenia, przekomarzania się, że my jesteśmy lepsi, że my jesteśmy gorsi, to, tamto, owamto minął. Dzisiaj po prostu my jako Zarząd oczekujemy konkretów na stół. Jest koncepcja gotowa Pani Joli Waszczuk, oczekujemy koncepcji z Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych, jeżeli będzie to logiczne, jasne i klarowne wtedy się zdecydujemy. A natomiast jeżeli chodzi o dwa problemy finansowe oświaty. Pierwszy czyli utrzymanie jakby tego poziomu finansowania z subwencji, co jest bardzo trudne i gminy już dawno o tym zapomniały, my żeby dokładać, to musimy mieć przede wszystkim te dochody własne. Można by dołożyć milion, dwa, trzy pewnie gdyby były te pieniądze, natomiast druga

to jest kwestia infrastruktury, bo generalnie trzeba się przymierzać do tego, żeby tą infrastrukturę remontować, pieniędzy jest ile jest, ale Zarząd pracuje tutaj nad takimi pomysłami, które w tym momencie, może nie są to do publicznej prezentacji, bo za mało jakby mamy danych, ale tak, jak mi się wydaje dwa lata temu tak nie do końca wszyscy myślę łącznie ze mną myśleliśmy, że nam się uda z tymi rodzinkowymi domami dziecka, tak wydaje mi się że jeżeli rzeczywiście wybierzemy tą jedną, konkretną koncepcję, to trzeba zakasać rękawy i wydaje mi się, że do końca kadencji można by się przymierzyć do takich znaczących działań, jeżeli chodzi o poprawę infrastruktury. Natomiast to są trudne bardzo rzeczy, no to nie jest tak, że czy Starosta, czy członkowie Zarządu są prorokami, sytuacja jest też zmieniająca się, no jesteśmy zachwyceni tym, że sprzedaliśmy Chociule i zbyliśmy nieruchomość dobrze, a jak byśmy jej nie zbyli i byśmy wisieli tak jak z komendą. Także wszystkie te elementy trzeba brać pod uwagę i ja w imieniu Zarządu mogę zadeklarować, że jesteśmy otwarci na konkretną propozycję ze strony Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych, a wtedy będziemy ważyć co dalej, dlatego podjęcie tej decyzji wiąże się z następnymi jakby ruchami, bo trzeba by się zastanowić, gdzie te obiekty odzyskać a może rzeczywiście wrócić do tej dyskusji, do pomysłu, że jedynym obiektem, który nadaje się do tego, żeby przenieść starostwo to jest bursa na Żaków, to jest jedyny obiekt spełniający nasze wymogi, może w tym kierunku trzeba też myśleć. Także no niestety no dalej jeszcze nie jest ten moment żeby podjąć decyzję ostateczną, ale już jesteśmy blisko. To tyle. A jeszcze jedna kwestia, jeżeli chodzi o te kwestie związane żeby też nie padł błąd strach, że brakuje 1 500 000 zł i zaraz pójdzie w miasto, że nie będzie pensji, pensje będą.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. A przy okazji informacji oświatowej w roku szkolnym 2011/2012 Pan Starosta nakreślił nam plan na przyszłość. Nie będziemy o tym dyskutować, bo to nie ten czas i nie ten temat. Ja myślę, że na tym dyskusję na temat informacji z realizacji zadań oświatowych zakończymy i jeśli nie usłyszę głosu sprzeciwu – nie słyszę, będę uważał, że Rada Powiatu Świebodzińskiego informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 przyjęła. Dziękuję Państwu bardzo, przechodzimy do punktu 7.”

Ad.7

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przypomniał, że z informacją dotyczącą programu Ośrodek Rozwoju Edukacji (Druk Nr 249), radni mieli okazję zapoznać się wcześniej. Była ona również omawiana na poszczególnych komisjach stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Informacja dotycząca programu Ośrodek Rozwoju Edukacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu) Następnie *Przewodniczący Rady* poprosił Wicestarostę Jakuba Jareckiego o zabranie głosu w tym punkcie.

Wicestarosta Jakub Jarecki – „Proszę Państwa! Głównym celem tego projektu była poprawa jakości kształcenia nauczycieli, a więc opieka nad metodyką nauczania. Myśleliśmy, żeby wejść w ten projekt, ponieważ w takich projektach tych, które się rozpoczynają na początku można dużo zyskać. Jednak doszliśmy do wniosku, a zatem i byliśmy w Warszawie szkoleni i pracownik Wydziału Oświaty, jak również i ja, gdzie pracownicy Ośrodka Rozwoju Edukacji przedstawiali nam jak to ma wyglądać. Doszliśmy jednak do wniosku, że my po prostu nie dysponujemy takim potencjałem kadrowym, który by zapewnił nam właściwą prawidłową działalność w tymże projekcie. Dalej, co było bardzo zaskakujące, rzeczywiście bardzo mętne tłumaczenie i brak pewnych rzeczy decyzyjnych odnośnie finansowania tego projektu itd. ze strony Ośrodka Rozwoju Edukacji i w tym momencie powiaty zaczęły się wycofywać z tego Ośrodka, a ja rozmawiałem też i bezpośrednio z panią Hareźlak z Zielonej Góry, gdzie ta

sprawa jest prowadzona, była, że tak powiem bardzo dobrze, ale reszta powiatów zaczęła się wycofywać. Z drugiej strony byliśmy bardzo mocno zaabsorbowani pracą tutaj u nas wewnętrzną związaną z reorganizacją naszej oświaty, to rzeczywiście ogrom pracy, który przez ostatni rok został zrobiony. Sprawa następna, że nie mieliśmy również i ośrodka w powiecie, który by mógł odpowiadać za ten stan, stąd też doszliśmy do wniosku, że rezygnujemy z udziału w tym projekcie. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Proszę Pana Starostę o kilka słów odnośnie projektu „Decydujmy Razem”. (Informacja o realizacji projektu „Decydujmy Razem” (Druk Nr 250). stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Starosta Zbigniew Szumski – „Kilka słów dlatego, że Państwo zostaliście zaproszeni na konsultacje działań podjętych w ramach tego programu. Jest to program firmowany w zasadzie przez Ośrodek Prezydencki zmierzający do tego, aby wzmocnić partycypację społeczną w podejmowaniu decyzji. W różnych kierunkach samorządy idą i ja uważałem, że możemy się w to włączyć tylko pod jednym warunkiem, że jak efekt będzie konkretny i wymierny, a nie gadanie i robienie tylko coś, żeby robić i dlatego włączyliśmy się w ten program, aby osiągnąć jakby dwa podstawowe cele. Pierwsze stworzyć powiatowy program wspierania przedsiębiorczości, a po drugie dać jakąś ofertę i szansę dla młodych ludzi, którzy mają kwalifikacje, mają pomysł, a nie mają na przykład pieniędzy i możliwości, żeby rozpocząć działalność gospodarczą, stąd generalnie te prace zmierzają ku temu, żeby stworzyć klaster, czyli szerokie porozumienie różnych podmiotów dotyczących określonej sfery działalności gospodarczych plus stworzenie inkubatora przedsiębiorczości czyli miejsca, gdzie na warunkach preferencyjnych będzie można rozpoczynać działalność gospodarczą. Oczywiście główną rolę odgrywają tutaj przedsiębiorcy i jeżeli rzeczywiście narodzi się lider czy grupa liderów, którzy pociągną ten temat, to będzie to powodzenie, zakończy się to powodzeniem, natomiast jeżeli ma to być robione tylko i wyłącznie przez stronę urzędniczą to, to nie wyjdzie. Na dzisiaj jest myślę gdzieś koło 60-70% szans, że to się skończy powodzeniem. Natomiast jest to również jakby próba ewentualnego zagospodarowania obiektów, które w wyniku reorganizacji nam pozostaną, bo inkubator musi być też w konkretnym miejscu usytuowany. Ale więcej na ten temat 8 listopada na spotkaniu, na które Państwo dostaliście, albo dostaniecie zaproszenia. Wzorujemy się oczywiście na sprawdzonych rozwiązaniach, no bo to jest chyba najlepsze, że czasami nie warto wyważać otwartych drzwi, ale czy to się zakończy powodzeniem, to nie ma gwarancji. To tyle.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję. Czy są pytania do tych informacji? Nie widzę, w związku z tym stwierdzam, że informacje z realizacji wieloletnich programów tzn. Ośrodek Rozwoju Edukacji i Program „Decydujmy razem” Rada Powiatu przyjęła. Ogłaszam przerwę do godziny 12.05.”

Po przerwie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* wznowił obrady. Stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.8

1/projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie (Druk Nr 239), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu. Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/159/2012 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

2/projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Świebodzinie (Druk Nr 240), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/160/2012 w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

3/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2012 r. (Druk Nr 241), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/161/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2012 r. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

4/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie (Druk Nr 242), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu. Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały?

Radny Jarosław Wendorff – „Ja mam pytanie do Pani Dyrektor w tej sprawie, czy podjęte zostały jakieś ustalenia mające na celu spowodowanie, aby w następnych takich sytuacjach można było to dopilnować, założmy, o ile dobrze zrozumiałem, to dziecko, które ma już tam te 18 lat, ale dalej jeszcze jest uczące się, żeby dać jej szansę, no bo z tego co wiem, to ona na

10 m² poszła ta dziewczynka tak, 18 letnia, na 10 m²? Nie wiem czy mam dobrą informację, zgadza się to?”

Pani Lidia Gintowt-Listowska Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie –, Proszę Państwa! To był moment, ponieważ dziewczynka no nie chciała, Agnieszka ma dzisiaj 19 lat skończone i ona nie chciała przebywać, dojeżdżać do szkoły, nie chciała wynająć, no bo jeszcze nie było tych środków, które składały po pierwszej połowie września na kontynuację nauki. No musieliśmy wybrać coś i ona zdecydowała, że pójdzie do dziadka. Oczywiście ja tam byłam wcześniej i widziałam, no pokoik malutki z zapleczem kuchennym, z toaletą, ale to była kwestia dosłownie 3-4 dni, kiedy czekaliśmy na miejsce w Bursie (*) dlatego, że gdybym ja miała taką informację wcześniej, bo wszystkie miejsca w internacie dla swoich dzieciaków załatwiamy w czerwcu, bo wtedy się składa podania. Ale gdyby Agnieszka była z nami, zadeklarowała, że jest ta Bursa niezbędna i że ona nie będzie chciała być u dziadka, bo wcześniej w dokumentacji, tak, jak ona zadeklarowała, chciała u dziadka, więc no trochę było zamieszania z tym wszystkim, ale to była kwestia naprawdę trzech dni. A jak goście przyjeżdżają też do domu do Państwa, no nie wszyscy co mają metraż nie wiadomo jaki, no kładzie się materac, czy łóżko jakieś i się zabezpiecza. No mówię, myśmy potrzebowali tego czasu, kiedy dzieci zostały już przyjęte, byłam osobiście też u Pana Dyrektora (*) prosić o to miejsce w internacie, gdy już było wiadomo, że ona jednak będzie w tej Zielonej Górze i nie chce u tego dziadka z kolei. Ale to też nie jest kwestia tego, że ona nie chce. Gdzieś tam stoi z boku Pani, która no ma taki pomysł na życie, żeby pisać, pisze nie tylko tu, pisze do Pani Poseł, Pana Marszałka w Zielonej Górze no i wszędzie wszyscy. Na dzień dzisiejszy to my się wszyscy tłumaczymy, tylko Agnieszka jest osobą pełnoletnią, na dzień dzisiejszy ma skończone 19 lat, rozpoczęła naukę, taką podjęła decyzję. Wszystkie dzieci wiedzą, że jeżeli jest się pełnoletnim, to no niestety tych obowiązków mamy więcej aniżeli praw. Prawa są, ale przede wszystkim obowiązki, musimy się uczyć, żeby po prostu móc realizować. Z resztą w zapisie rozporządzenia nie ma zapisu takowego, chodzi do szkoły, uczy się, osiąga wyniki, a nie chodzi. Chodzić to można sobie do 20, do 30 roku życia. Natomiast my musimy od dzieciaków wymagać tego, żeby one, no mają proszę Państwa naprawdę dane możliwości. Mając możliwości intelektualne określone i mając te możliwości techniczne spełnione, kiedy jest opłacone wszystko, dosłownie wszystko, nie skorzystać z tego, kiedy myśmy korki załatwili, trzeba było tylko pójść po te korki do Pani (*), użyłam tutaj nazwiska, bo były załatwione, były konsultacje w szkole możliwe z matematyki, no to wszystko gdzieś tam się pojawia w tych pismach. Natomiast no jest to nie wiem, czy nie ma rzetelnego przekazu itd. bo trudno też na ta chwilę dzisiaj, Agnieszka jest osobą pełnoletnią i jak gdyby cokolwiek ja powiem i rozmawiam z Agnieszką, bo to jest zaraz, naprawdę nie ma tej wersji, która jest rzetelnym moim przekazem i to, czego ja oczekuję od osoby pełnoletniej i wszystkie nasze działania, no to proszę Państwa trzeba by mieć czapkę niewidkę i zobaczyć jak to wygląda, bo to trudno mi powiedzieć. Wszystko jest inicjowane z naszej strony, cokolwiek, zawieszenie książek, opłaty za mundurek w tym liceum medycznym, to wszystko ściąganie, bilety, to jest wszystko dowożone. No ostatnio to ściągnęłam Pana Dyrektora z Bursy, żeby był świadkiem, no bo ja jadę do 19- letniej panny po rachunek, to też jest placówka publiczna, to są publiczne pieniądze, ja się muszę z tego rozliczyć tak, tam jest termin, płatność. To nie jest tak, że my sobie gdzieś tam coś, pieniążki weźmiemy, no wszystko jesteśmy zobligowani do prowadzenia tak, a nie inaczej pewnych rzeczy. No i tutaj trafiliśmy na taką osobę, no i dzisiaj jestem tutaj, no cóż, dobrze by było może i Agnieszkę zapytać.”

Radny Jarosław Wendorff – „Pani Dyrektor, uważam że wyczerpujące jest wyjaśnienie. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo, czy są jeszcze pytania? Proszę bardzo Pan Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski – „Ja bym dodał jeszcze kilka zdań. Po pierwsze rozmawiałem z Panią (). Pani (*) informowała mnie tylko o tym, jaki był proces, czy jaki był powód, motyw pisania tego pisma. To nie jest skarga, tam są no wyszczególnione uwagi albo odczucia, jej odczucia. Jedno, co mi powiedziała, to chciałaby, żeby w naszym przypadku w Domu Dziecka pracownik do spraw usamodzielnienia był no nie tyle aktywny, tu akurat chyba było, bo była Pani Małgosia, chyba była tak? Czy coś tam było, że ona chyba chora była, czy miała wolne i żeby jakiejś kontynuacji czegoś takiego nie było. Jej chodziło o to, że byłoby dobrze, gdyby ten pracownik merytorycznie zajmował się osobą, która ma uzyskać pełnoletność, skończyć szkołę, żeby ewentualnie sugerował takie wybranie kierunku zawodu, kształcenia się, bycia no gdzieś tam w tym internacie czy w szkole takiej, która będzie dla tego człowieka, młodego człowieka przydatna. Inaczej mówiąc, by wykorzystać te wszystkie predyspozycje tego, który tam jest u Was, a jednocześnie stworzyć warunki do nauki, to jest numer jeden, tak to mówię, jak ona mi mówiła. Druga rzecz, prosiła mnie także, a to jest dla nas chyba wspólnie, żeby zwrócić uwagę na powrót z Domu Dziecka dzieci, które są, idą na usamodzielnienie się i wracają do rodziców, bo są takie przypadki i mamy nawet ekwiwalent wypłacany tej młodzieży chyba, która wraca do domu. I była jej prośba, żeby zwrócić uwagę, żeby te dzieci jak można w jakiś sposób chronić, żeby nie wracały do środowiska, które jest patologiczne, robić wszystko, żeby te 10 miesięcy, nie wiem na 10 miesiącach, żeby nie było przepite, rozhulane czy przehulane, o to prosiła, żeby zwrócić uwagę. To tyle.”*

Pani Lidia Gintowt-Listowska Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie – „Proszę Państwa więc jeżeli chodzi o Agnieszkę, to tam nie ma patologii. Pani tutaj mówiła o dziadku i źle się wypowiadała, natomiast ja mam inne informacje i też to w bardzo krótkim czasie zostało wyłapano przez wychowawców w Bursie, gdzie ten dziadek przychodził i wspiera tą Agnieszkę, rzeczywiście pomógł nawet torby przywieść itd. jest wsparciem dla niej finansowo. Agnieszka z tego czerpie korzyści, a wychowawca już wyłapał, półtora dnia nie trwało, kiedy nasza Agnieszka tam była i no niestety nie miał dobrego zdania w stosunku wnuczki do dziadka. To jak gdyby mnie się nie podoba to, że Pani która, Pani skarżąca, Pani () jak gdyby nie umacnia Agnieszki w tym, że ona da sobie radę, poradzi sobie, tylko jak gdyby te pisma wszędzie to są tylko takie żądające wszystkiego dla ludzi, którzy wychodzą z palcówki opiekuńczo – wychowawczych. Jeżeli dziecko przebywa 14 lat w palcówce opiekuńczo – wychowawczej to, to państwo naprawdę wydało publiczne pieniądze, ogromne pieniądze na prowadzenie tego dziecka. Jeżeli ona jest obecnie w policealnej szkole medycznej, to ja uważam, że gdzieś zostało zrealizowane założenie, że to dziecko, to, co można było z niej wyciągnąć przy jej chceniu, powiem brzydko przy jej „ chceniu”, to myśmy tego dopełnili. Drodzy Państwo, to jest pełnoletnia osoba, ona musi chcieć się nauczyć, to można małego przymusić, że dzisiaj siadasz i odrabiasz, ale nie już nieletniego. Z nieletnimi zupełnie inaczej trzeba pracować i to, co się udało wykrzesać, to się wykrzesало, natomiast jeżeli chodzi o dzieci powracające, no cóż my możemy zrobić? Zielona Góra naprawdę ma bardzo dużo, ma listę preferencyjną dla dzieci i młodzieży wychodzących z domu dziecka i tam ta młodzież dostaje, moje wszyscy wychowankowie którzy odeszli z tego terenu z Zielonej Góry gród, dostali mieszkania i Agnieszka też jest na tej liście, bo myśmy też składali. Natomiast no ja nie mam wpływu na to, ja mogę tylko radzić dziecku, gdzie ono może pójść, my doradzamy ludziom, wracają do nas po 15 latach i pomagamy obecnie wychowankom i tam też się pojawił zarzut, że nie są informowani, to nie jest prawda, po*

prostu to wynika z niewiedzy. Ja staram się to zrozumieć. To wynika z niewiedzy tej Pani, dobrze, dopytuje, no ja miałam przyjemność i nie przyjemność rozmawiać z tą Panią dwa razy telefonicznie, pierwszy raz to było wtedy, kiedy przejęłam dzieci z Domu Dziecka w Chociulach, kiedy zrobiłam to pierwsze zebranie zaraz na koniec przełom stycznia i lutego, żeby poinformować wszystkich pełnoletnich, bo mieliśmy rzeczywiście 5 dzieci już pełnoletnich i 20 latka mamy też w domu dziecka w Chociulach przejętego i od razu łącznie ze swoimi dziećmiakami, wszystkie już są nasze i wszystkie dzieci zostały poinformowane. Młodzież, to nie są już dzieci, tylko to jest młodzież, że uczymy się, musi być powodzenie szkolne, na półroczu powiedziałam, że dopuszczam jedną jedynekę, ale do poprawienia w miesiąc, pozaliczane wszystko, terminy były wyznaczone i te dzieciaki, które chciały, przy mniejszych możliwościach pozaliczały, no te, które nie chciały, no niestety, no przecież to są dorośli ludzie i myśmy po prostu zobowiązali dzieci, młodzież podpisała kontrakty, no kto się wywiązał, to się wywiązał. Byli tacy, co się wywiązali, no byli też tacy, którzy się nie wywiązali, natomiast nie mam na to wpływu, gdzie dzieci, ja mówię my doradzamy, prosimy, mogą wynajmować mieszkania i są na terenie tutaj ludzie, którzy wynajmują mieszkania, wynajmują mieszkania u Pana Dyrektora też pokoje, no nie zawsze z powodzeniem bo wiem, że bywało różnie, dostają też mieszkania, ale jest też grono ludzi, którzy wracają do domów rodzinnych i nie ma na to wpływu. Proszę Państwa 20 lat wstecz były mieszkania finansowane przez jednostki wojskowe, były mieszkania z gmin, zakłady pracy naprawdę dzieciaki no, teraz sentymenty się skończyły no i niestety dziecko jest, to, co ja obserwuję my nie mamy klienta w dziecku, my mamy klienta w rodzicu. I ja się tutaj uśmiechnęłam do Pani Dyrektor PCPR jak Pan Starosta powiedział, że jak zaprowadzi Pani Dyrektor Waszczuk do tej pięknej sali to pozyska, a tu Pani Dyrektor Orlicka tu, my jak pokażemy i zaprowadzimy dzieci do tych nowych budynków, to ja się boję proszę Państwa, że tam będzie bardzo długa kolejka. Proszę Państwa, my mamy klienta teraz w rodzicach żądających, dążących do dawania, wymagających, ludzie, którzy mają ograniczoną władzę, są pozbawieni, oni od nas żądają i mają stosunek naprawdę roszczeniowy.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo Pani Dyrektor za wyjaśnienie sprawy. Są jeszcze pytania? Proszę uprzejmie Pani Urszula Miara.”

Radna Urszula Miara – „Niejako jeszcze w odpowiedzi dla Pana Wendorffa, to nie ma szans by objąć przeciwdziałania całemu wachlarzowi żądań i metod ze strony zarówno wychowanków, jak ich rodzin, bo w tej chwili pojawiła się tendencja, czy to z rodzin o nie wydolności wychowawczej, czy to z rodzin zastępczych, że przed uzyskaniem pełnoletności, to co Pani Dyrektor w tej chwili powiedziała, na siłę umieszczają w domu dziecka, ponieważ czekają, żeby później zostało dla nich załatwione mieszkanie. Ja prowadziłam taką dziewczynkę od wieku 7 lat, była ona w rodzinie zastępczej u babci, to teraz babcia wymaga od Państwa, żeby się nią opiekować, wnuczką i jeszcze mamę ma chorą, więc jeszcze chce żebyście Państwo mamą się opiekowali, więc repertuar tutaj pomysłów tych absolwentów i ich rodzin jest nie do wyczerpania, a że procedury właściwe działają, to mamy pierwszą w zasadzie i jedyną i nawet nie skargę, tylko taką uwagę. Dziękuję bardzo.”

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie (Druk Nr 242) a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/162/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi na

działalność Pani Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

5/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 (Druk Nr 243), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że Zarząd Powiatu na swoim dzisiejszym posiedzeniu zgłosił autopoprawkę do projektu tej uchwały. W związku z tym poprosił panią Skarbnik o przedstawienie tej autopoprawki.

Skarbnik Dorota Karbownik przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok z dnia 25.10.2012r. zgodnie z załącznikiem nr 18. Wyjaśniła, że polega ona na zwiększeniu dochodów i dodatków o dodatkową kwotę 12 733 zł z tego po stronie dochodów dochodów zwiększenie i zmiany głównie na wniosek dyrektorów placówek powiatowych, natomiast pod względem wydatków oprócz zwiększenia wydatków na wniosek dyrektorów pojawiają się dwie zmiany: pierwsza z nich to jest przesunięcie kwoty 9 500 z wydatków bieżących w Starostwie do wydatków majątkowych na dotację na zakup samochodu służbowego dla Wydziału Kryminalnego KP Policji w Świebodzinie oraz przesunięcie kwoty 270 000 zł z inwestycji na wydatki bieżące w SOSW na wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Dziękuję bardzo. Czy są pytania do zgłoszonej autopoprawki przez Zarząd? Proszę uprzejmie, Pan Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski – „Mam pytanie, bierzemy udział w zakupie niejako samochodu 9 500 zł, jest to mało. Jak to wygląda? Udział 9 500 zł, czy my kupujemy? Znaczący jest już jakaś tam pula trzydzieści ileś tysięcy, czy czterdzieści, my dokładamy się, jak to wygląda?”

Starosta Zbigniew Szumski – „Samorządy Powiatu Świebodzińskiego dokładają połowę. 32 000 zł Komenda Główna, 32 000 zł my. Podział finansowy jest uzależniony od liczby mieszkańców, także porównywalne kwoty gmina Świebodzin, Zbąszynek i powiat, a reszta proporcjonalnie mniej, także to jest taka składka.”

Radny Mirosław Algierski – „Czyli rozumiem, że 33% wkładają samorządy, tak?”

Starosta Zbigniew Szumski – „50%.”

Radny Mirosław Algierski – „50% samorządy, a 50%?”

Starosta Zbigniew Szumski – „Komenda Główna Policji.”

Radny Mirosław Algierski – „Powinna całe 100 %.”

Starosta Zbigniew Szumski – „No powinna, my możemy dać, a możemy nie dać.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli – „Przed chwilą Pan Radny mówił, że my mało dajemy.”

Radny Mirosław Algierski – „No tyle, co oni wzięli za informatyzację Komendy Głównej, to...”

Radna Urszula Miara – „Przy okazji proszę koniecznie wyartykułować sprawę zwiększenia wykrywalności przestępstw na naszym terenie, bo kradzieże zwiększyły się w znacznym stopniu i ciągle tylko ludzi, którzy zostają okradnięci, to tylko prosi się po to, żeby im wręczyć, że śledztwo zostaje umorzone, a dobrze by było, żeby troszeczkę aktywniej tutaj popracowali panowie policjanci.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Szkoda, że teraz, a nie w obecności Pana Komendanta.”

Radna Urszula Miara – „Będzie okazja, uczynię to na pewno, chociaż 10 razy powtórzona pewna treść staje się takim swoistym.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Pani Radna wołała nie ryzykować, rozumiem.”

Radna Urszula Miara – „Nie, ja nie ryzykuję, ja będę to mówiła i nie tylko to na posiedzeniu Rady...”

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 25.10.2012r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25.10.2012r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012.

Radny Mirosław Algierski – „A jeszcze mam pytanie właśnie już nie do autopoprawki, tylko do tej części, bo w tej części mamy zwiększenie dochodów 84 000 w Toporowie DPS i wynika częściowo z odpłatności mieszkańców czyli rozumiem, że przybyło mieszkańców, z czego to się bierze ta zwiększona odpłatność?”

Skarbnik Dorota Karbowskiak – „Zwiększona odpłatność zależy od dochodów mieszkańców, jeżeli dochody mieszkańców tam przebywających wzrastają, to wpływem do budżetu, zmieniają się ich warunki na przykład rodzic umiera, wtedy dziecko, które tam przebywa przychodzi, dostaje rentę po rodzicu, zmieniają się dochody, na przykład takie przypadki. Również może być zmiana akurat nie w Toporowie, tylko w innych Domach Pomocy Społecznej może wystąpić taka zmiana, że odchodzą z domu mieszkańcy finansowani z dotacji, natomiast w to miejsce wchodzi pełnopłatni i stąd też się zmieniają te wskaźniki.”

Radny Mirosław Algierski – „I rozumiem, że wydatki te będą na pokrycie tych kosztów?”

Skarbnik Dorota Karbowskiak – „Na koszty utrzymania mieszkania w ramach wydatku bieżącego.”

Radny Mirosław Algierski – „Rozumiem. Dziękuję.”

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2012 rok z uwzględnieniem autopoprawki, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/163/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

6/ projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (Druk Nr 244), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/164/2012 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

7/ projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (Druk Nr 245), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/165/2012 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

8/ projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (Druk Nr 246), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/166/2012 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

9/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2017 (Druk Nr 247), który radni otrzymali, stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały.

Radny Mirosław Algierski – „Na wczorajszej Komisji proponowałem, aby jeden z ważnych elementów uwzględnić w ocenach, w realizacji tego programu. Elementem zasadniczym powinno być monitorowanie tego programu, czyli coś, co nazywa się oceną inaczej mówiąc. Ja bym proponował, żebyśmy jako Rada, bo tego nie będziemy dopisywać dzisiaj tutaj, że system monitorowania będzie wyglądał itd., ale żebyśmy jako Rada raz na rok mając informację o pracy PCPR mogli kilka zdań usłyszeć, a informacje takie Pani Dyrektor zawsze nam składa, jak wygląda realizacja tego programu. On ma określone tutaj cele, aczkolwiek nie mamy zasygnalizowanego wskaźnika pomiaru tego celu, który tam jest wyszczególniony, albo tych elementów tam, nie mniej jednak taka informacja by się przydała. I druga rzecz, ale taka już dla nas, pisząc uzasadnienie prosiłbym niech Państwo zwrócą uwagę 3 akapit, za żadne skarby nie mogę pewnych rzeczy pojąć, bo dostają rozdwojenia jaźni. Prosiłbym, żeby zwracać uwagę na propozycje tekstowe, które się daje. To tyle. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. I proszę jeżeli chodzi o zadanie z realizacji uchwały, to żadnego problemu chyba Pani dyrektor nie będzie, tak?”

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR – „Tak, oczywiście.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Czy są pytania, proszę bardzo Pani Urszula Miara.”

Radna Urszula Miara – „Co do monitorowania, to ja chcę powiedzieć na temat monitorowania bieżącego. Sugeruję, aby przyłożyć się do tematu założenia tzw. „Niebieskiej linii”, tym bardziej, że pojawiła się na naszym terenie osoba, która swego czasu pracowała w krajowej strukturze „Niebieska linia”, ponieważ w naszym Powiecie pojawiła się taka organizacja, grupa psychologów, czy jeden psycholog do dyspozycji, który będzie w różnych przypadkach reagował. Myślę, że porozumieć się należy z gminą, konkretnie z Panią Dyrektorem OPS, aby taką niebieską linię uruchomić. Dlaczego? Dlatego, że często bezbronność osób, które no poddawane są presji mobbingowi, czy wręcz przemocy, no poziom ich problemu jest chwilowy, kiedy ten mąż przyjdzie czy tam może i żona, przyjdą pijani i wyzywają się na rodzinach, na żonie, na dzieciach, to jest moment, później emocje opadają, bezkarność osoby awanturującej wzrasta i trzeba by było natychmiast taki sygnał wyłapać i podjąć interwencję. Ponadto mam pewne zastrzeżenia co do samej struktury prowadzenia dochodzenia w jakim stopniu ta osoba faktycznie poddawana jest przemocy. Samo słowo wywiad oznacza, że armia urzędników i słusznie, bo inaczej nie można, tylko myślę, że to trzeba delikatniej czynić, rusza do szkoły, zakładu pracy, jeżeli ta osoba pracuje, do sąsiadów i an początku w sumie ta kobieta, która jest no przez męża bita i psychicznie terroryzowana, na początku ona jest jeszcze dodatkowo osaczana przez grupę urzędników. Trzeba by było tu popracować nad pewną wrażliwością postępowania wobec tej osoby, krótko mówiąc chyba z nią porozmawiać i uprzedzić, no bo to jest poważny problem, najpierw uważam że z nią zawsze, bo ostatnio przerabiam taki przypadek, zresztą Pan Dyrektor Bursy też się włączył w pomoc tej osobie, no nie ma się gdzie podziać, mąż lada moment wyjdzie ze szpitala a często wraz z tym mężem jego rodzina dodatkowo na tą kobietę przypuszczam słownie, czy czynnie czy jeszcze jak napadnie. Dlatego też myślę, że tutaj pewne procedury też trzeba wypracować i wracam jeszcze do ewentualnego utworzenia tej „Niebieskiej linii”. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję. Myślę, że zgłoszone wnioski nie stanowią przeszkód do podjęcia dzisiejszej uchwały, tak Panie Mirosławie?”

Radny Mirosław Algierski – „Tak jest.”

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2017, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/167/2012 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2017. Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

10/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 252), który został wprowadzony do porządku obrad i radni otrzymali, stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła uchwałę Nr XXII/168/2012 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Opinie Komisji stałych do projektów uchwał stanowią załącznik nr 30 do protokołu.

Ad.9

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Proszę o głos Pana Starostę.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Na co mogę już odpowiedzieć, to odpowiem, na co nie, to pozwolę sobie odpowiedzieć na piśmie. Uwagi i wnioski Pana Kazimierza Krajczyńskiego zostaną przekazane do realizacji do Wydziału Dróg. Potwierdzam, że Pan Jarosław Wendorff został Przewodniczącym Powiatowej Rady Zatrudnienia i oficjalnie dziękuję Panu Bogusławowi Motowidółko za dotychczasowe przewodzenie Powiatowej Radzie Zatrudnienia, a nowemu przewodniczącemu życzę likwidacji bezrobocia w Powiecie Świebodzińskim.”

Radny Jarosław Wendorff – „Dziękuję, szczególnie w drodze kryzysu idącego.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Pani Urszula Miara - stawki bazowe pod kioski spożywcze temat jest bardziej skomplikowany myślę, że skierujemy to przez Zarząd również do konsultacji na Komisję Budżetu. Są to nasze dochody i nie mieliśmy takie sygnały, że na bazie tych stawek coś się dzieje poza tym jednym sygnałem z ul. Żaków, to są nasze dochody. Także jeżeli zjawisko będzie miało charakter szerszy, no to w tedy ok., natomiast jeżeli to jest pojedynczy przypadek, no to tak jak mówię, sprawa zostanie przeanalizowana. Przejście dla pieszych przy drugiej bramie na cmentarzu jak najbardziej zasadne, skierowany zostanie wniosek do Komisji ds. Zarządzania Ruchem z tym, że tam jest akurat taka sytuacja dosyć

skomplikowana dlatego, że tam jest praktycznie na całej szerokości wyjazd z tego parkingu, gdzie to skrzyżowanie, znaczy gdzie to przejście tam umieścić, aczkolwiek ludzie chodzą. Tak samo Komisja do Spraw Zarządzania ruchem kwestie oznakowania poziomego przy skrzyżowaniach, to nie jest tylko ul. Młyńska, podobna sytuacja jest na Matejki. Myślę, że to może też być tak, że my przeniesiemy te pasy 10 m na przykład w lewo, a ludzie i tak będą chodzić tak, jak chodzili.”

Radna Urszula Miara – „Ale kierowcy nie będą łamali przepisów.”

Starosta Zbigniew Szumski – „Trzeba się nad tym zastanowić. Teraz tak odpady wielkogabarytowe temat z przyjemnością przekazemy do gminy. Zapytania Pana Mirosława Algierskiego kwestie policyjne, no to myślę, że Pan Komendant osobiście, aczkolwiek mam pewne wątpliwości, bo kiedyś też przejeżdżali na pomarańczowym i czerwonym świetle, niektórzy zapłacili mandaty, to nie jest zjawisko nowe. Powiem przy okazji, elementem jest jakby też kwestia zasadniczego uporządkowania parkowania w mieście poprzez strefy parkingowe, my cały czas pracujemy nad tym rozwiązaniem. Dzisiaj jesteśmy na etapie jakby dopracowywania biznesplanu, bo tych miejsc na naszych drogach można wygospodarować dokładnie 261, no i w sumie trzeba zrobić to tak, żeby to się opłacało, bo w każdym razie w drugim roku to by zaczęło się opłacać, bo jeden jakby parkomat kosztuje ok. 20 000 zł. Kwestia obsługi tego wszystkiego, dokładnie tyle to kosztuje. Zakładając po 2 zł za godzinę przez cały rok, przez 8 godzin w dni powszednie to jest ok. 135 000 zł wpływu. Ale, tak jak mówię, pracujemy, bo są różne warianty jakby tej organizacji, bo jest partnerstwo publiczno-prywatne, jest firma w mieście, która chciałaby się tym zająć, możemy sami się tym zająć, plus jeszcze jakby strona do rozpracowania prawną, znaczy egzekucja no i oczywiście cała procedura związana ze zgodą Rady Miejskiej. Myślę, że temat powinien się pojawić w przeciągu najbliższych myślę miesiąca, półtorej. Teraz tak, aktywne formy bezrobocia, tu ja poproszę o pisemne ustosunkowanie się do tej pracy Panią Dyrektora PUP. Jeżeli chodzi o konsultacje społeczne dotyczące projektu ul. Sulechowskiej, to myślę, że 90% tych uwag, które zostały podczas tych konsultacji skierowane, one zostały uwzględnione. Dotyczyły one m.in. szerokości tej trylinki, miejsc parkingowych na tej trylince, kwestii rozwiązań przy ul. Paderewskiego i trylince na tym skrzyżowaniu, w kwestii zachowania jakby chodnika i nie tworzenia pasu pieszo-jezdnego. Także większość tych uwag została uwzględniona, poszerzona droga procesyjna, chodnik pieszo-jezdny, natomiast no też tam powychodziły, że tak powiem po przez te konsultacje rzeczy takie nieprzyjemne, bo się okazało, że ktoś tam np. w pasie drogowym od iluś tam lat prowadzi działalność gospodarczą, a nic za to nie płaci, ma reklamy powywieszane. a ktoś sobie zrobił wjazd, a zapomniał, gdzie ma papiery. Także te konsultacje działały w dwie strony, ale bardzo pożytecznie. Bardzo pożyteczne było to, że tak powiem zjawisko, tak ludzie muszą jednak mieć, to jest właśnie taka konsultacja społeczna, może i dobrze, że Pan zwrócił na to uwagę, bo tak czasami człowiek siedząc zapomina o pewnych sprawach. Także projekt ma być zrealizowany do marca, bo myśmy przedłużyli termin z racji m.in. tych poprawek i m.in. z tego, że trzeba opracować ten wariant związany z rondem na skrzyżowaniu drogi gminnej prowadzącej do pomnika, drogi do TESCO no i Sulechowskiej. Także tyle mogę w tym momencie powiedzieć, o szczegóły proszę zwrócić się, istnieje taka możliwość, do Pana Olendra, żeby to sprawdzić, studzienki na piśmie. Reorganizacja Domu Dziecka, generalnie i kwestia co dalej z tym obiektem, nam z racji realiów finansowych no i rozwiązań ustawowych, które nas będą obowiązywać tak jak mówię w pełni od przyszłego już budżetu, no to potrzeba przede wszystkim dochodów bieżących, no akurat te wszystkie nieruchomości, które się mogą zwolnić w pierwszej kolejności będziemy starali się wydzierżawić. Jeżeli chodzi o Dom Dziecka, to jest oferta na jedną kondygnację i

utworzenia tam ośrodka rehabilitacji, SPA, natomiast jest kwestia drugiego i trzeciego piętra. Dla nas najlepszym rozwiązaniem jednak jest tylko i ze względu na sytuację budżetową, bo logiki jakby zarządzania nie ma w tym, bo to się powinno po prostu sprzedać i się nie martwić, natomiast my potrzebujemy bieżących dochodów. Oczywiście to się będzie odbywać w procedurze otwartej przetargowej i tutaj jakby walory ekonomiczne będą tą podstawową sprawą, bo jeśli się okaże, że ktoś będzie chciał na 20 lat dzierżawę i za psie pieniądze, no to na takie rozwiązanie Zarząd nie pójdzie i wtedy trzeba będzie szukać innego. No jest możliwość wykorzystania jeszcze dla instytucji publicznej, Pani Dyrektor Sanepidu przecież czemu ma płacić Burmistrzowi, może nam płacić za jedno piętro. Także w tym momencie trwa inwentaryzacja tego obiektu prowadzona przez Wydział Nieruchomości dlatego, że pewne jakby dane w papierach się nie zgadzają, bo się troszeczkę tam zmieniło w środku i Pani Wesołowska rozpoczęła procedurę jakby przygotowania materiałów pod przetarg, pod dzierżawę natomiast, no chwilę to musi potrwać, ale myślę, że to jest kwestia nie wiem no dwóch, trzech tygodni i powinno być wiadomo. Natomiast mówiliśmy i tej koncepcji zaprezentowanej w tej chwili przez Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych, jeżeli kiedykolwiek mówić o Starostwie o tym, co dalej ze Starostwem, bo baza jest jaka jest, te dwa budynki, to znaczy najlepszy jest pod względem jakby technicznym ten obiekt po Urzędzie Skarbowym, ten obiekt wymaga tutaj remontu przede wszystkim jeżeli chodzi o instalacje ciepłe, ale jako tako to wygląda, najgorszy jest obiekt geodezji i wydziału nieruchomości i oświaty w tej chwili, tam potrzeba trochę pieniędzy, no to jeżeli mówić o przenosinach Starostwa, to jedyny obiekt, który się nadaje w pełni i łatwo można go do tego przystosować, to jest Bursa i wtedy mamy wszystko w jednym kompleksie, możemy po cichu zacząć analizować ten temat. Natomiast zostają wtedy tutaj trzy obiekty i też w centrum miasta, jeżeli je wydzierżawiać, no to zrobimy zarządcę tych naszych wszystkich nieruchomości, Panu Burnosowi złotówka by nie uciekła z tego całego systemu. Także tutaj są, jeszcze musi się wyjaśnić kwestia też np. Świerczewskiego, także tu jest pole do popisu, tyle że wydaje mi się, iż trzeba będzie dobre szkolenie zorganizować i dla radnych i dla szefów jednostek rozszyfrowujące jeszcze raz, po raz kolejny zapisy nowej ustawy o finansach publicznych, bo my tutaj sobie troszeczkę jakby odpuściliśmy ten temat, a ta świadomość musi być cały czas jakby obecna, że wchodzimy w rok tak naprawdę batalii o to, w moim przekonaniu, jak realnie będzie wyglądać samorząd w następnych latach. Dlatego, że gdyby dzisiaj budżety według obecnych realiów powiaty miały uchylać już w myśl tej nowej ustawy, to ponad 200 powiatów tych budżetów by nie uchwaliło. Na dzisiaj następnym krokiem jest to, że generalnie Izby Obrachunkowe powinny te budżety uchwalić, a jest stanowisko Prezesa Głównego Regionalnych Izb Obrachunkowych, który twierdzi, że oni się tym nie będą zajmować, także sobie tak zbliżamy się, zbliżamy do tego wszystkiego, a sprawa jest dosyć ważna, dbamy o to, żeby móc ten budżet w przyszłym roku uchwalić, bo wszystko wskazuje na to, że no niestety te struktury się nie utrzymają a wtedy jakby w ostatecznej rozgrywce liczy się tylko ten, kto jest mocny, kto stoi na dwóch nogach, natomiast no ci słabi będą jakby pionkami przestawianymi. Na jeszcze na jedną sprawę chciałem zwrócić uwagę, w tej chwili Minister Rostowski zaczyna wdrażać w życie tzw. regułę wydatkową, generalnie od bodajże 2014 roku deficyt wszystkich samorządów w skali kraju nie może przekroczyć 0,5 produktu krajowego brutto, to jest na dzisiaj ok. 8 mld zł. W obecnym roku samorzady zadłużają się jeszcze na 11 mld zł, w zeszłym roku to było 14 mld zł, jak nie zjedną samorzady do tych 8 mld zł, to sytuacja będzie taka, że w momencie, kiedy ten próg 8 mld zostanie przekroczony, to wówczas Minister Finansów zobowiązuje w przeciągu 25 dni do pokrycia deficytu ten samorząd, który w ciągu roku zwiększył sobie ten deficyt, czyli mamy taką sytuację np. w czerwcu 2014 roku, czy w listopadzie 2014 roku, czyli jest reguła dodatkowo przyjęta, okazało się że samorzady w skali kraju przekroczyły tą kwotę globalnego

zadłużenia, nie wiem o 100 000 000 zł, 8 mld, a 100 000 000 przy zadłużeniu, wówczas my zaciągając np. kredyt w ciągu roku, tak jak dzisiaj zwiększamy go o te możliwości np. 2 mln zł, to wówczas Minister robi weryfikację tych wszystkich samorządów, które zwiększyły deficyt właśnie o kredytowanie, a nie dochody własne czy sprzedaż majątkową i w przeciągu 25 dni nakazuje organowi wykonawczemu pod sankcją dyscypliny o finansach publicznych zejść z tego deficytu. Czyli spotykamy się za dwa tygodnie i tniemy 2 500 000 zł, także no nie ma żartów, naprawdę nie ma żartów w tym momencie i stąd też świadomość jest bardzo ważna i wśród Państwa przede wszystkim, ale też i wśród Dyrektorów naszych jednostek, no że to, iż my im przycinamy tą śrubę i staramy się dojść do takiego momentu, że tyle ile na DPS-y, tyle wydajemy na DSP-y, ile na oświatę, tyle na oświatę, bo innej drogi w tym momencie nie ma, chyba że znajdziemy środki albo właśnie z tych dochodów bieżących, a możliwości są takie jakie są, Państwo się orientujecie, albo będą dochody majątkowe a tego majątku za dużo już też nie ma. Także czas jest dosyć interesujący i wydaje mi się, że trzeba na początku przyszłego roku zaplanować takie dobre szkolenie z takim realnym jakimś finansistą, który konkretnie te zagrożenia wskaże. A może to wszystko zamknie się na jesieni przyszłego roku i będzie abolicja, no tak to jest. Także to, na co mogłem odpowiedzieć jakby teraz, to starałem się odpowiedzieć, natomiast to, co sygnalizowałem, że na piśmie, to na piśmie po prostu przekazać.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, Pani Urszula Miara ma jeszcze pytania do udzielonych odpowiedzi tak? Proszę bardzo.”

Radna Urszula Miara –, Chciałabym wzmocnić swoje stanowisko w sprawie tych stawek za dzierżawę, odniosę się do problemu historycznie. W 2009 roku pod kioski ruchu za m² wynajmu trzeba było zapłacić 14 zł z groszami, mówię tu o stawce netto, zmniejszono do 1,70 bo po prostu myślę, że dlatego m.in., że kioski padały, albo ktoś zawnioskował sprawę. Ja jestem daleka od rozdawania pieniędzy z budżetu Starostwa bo wiem, jak ten budżet jest z trudem konstruowany i jak jest kruchy. W tym przypadku 5 osób traci pracę, pewnie, że nie po jutrze, bo jeszcze na świętach zarobią, ale po nowym roku kto wie. Także proszę tutaj o taką wrażliwość i chcę powiedzieć, że Starostwo straci tu gdzieś miesięcznie ok. 500 zł, co jest niewielką kwotą dla nas, natomiast dla tamtych ludzi, to jest być, albo nie być. I co do budżetu, wczoraj z Komisją byliśmy w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i m.in. dowiedzieliśmy się od Pani Naczelnik, jakie to ciągle nowe zadania, z resztą my też wiemy spływają na powiat, m.in. potężna praca statystyczna została zlecona przez Wojewodę, a za tym pieniądze żadne, dlatego też myślę, że trzeba zacząć artykułować, szkoda że jak Pan Wojewoda był, to ten temat nie uruchomiłam ja, czy ktoś tu bardziej mądry ode mnie, w każdym bądź razie dobrze by było, żebyśmy się tutaj zaczęli, no nie powiem kolokwialnie, stawiać, bo wreszcie trzeba też troszeczkę o swój interes finansowy i o wydolność pracowników zadbać. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, Dziękuję, proszę bardzo Pan Starosta.”

Starosta Zbigniew Szumski –, Znaczący realizujemy zadania rządowe, na które otrzymujemy dotacje od Wojewody? No według takich mocno ciosanych jakby obliczeń tam jest 20% realnych kosztów. Natomiast, jeżeli się chcecie Państwo włączyć do tego typu działania, no możemy się tutaj zastanowić i pójść razem z tym, co robi szef Zrzeszenia Wójtów i Burmistrzów Prezydent Nowej Soli i Powiat Nowosolski, gdzie oni zliczają jakby zadania zlecone w ciągu ostatnich lat i przekazane do realizacji przez Państwo dla samorządu, robione to jest pod kierunkiem kancelarii prawnej z Warszawy, w której m.in. pracuje profesor

Kulesza, czyli twórca jakby reformy samorządowej. Oni chcą to po prostu pozliczać, bardzo chętnie szukają partnerów i chcą wystąpić z pozwem zbiorowym wobec Skarbu Państwa, bo ten sam problem jest w powiecie, ale taki sam problem jest przecież w gminach. Kij, który ma dwa końce, bo generalnie też to nie jest tak, że my sobie tutaj żyjemy w Księstwie Świebodzińskim, no żyjemy też w Państwie Polskim, które w określonych realiach funkcjonuje i musi być to wszystko wyważone na zasadzie jakiejś takiej odpowiedzialnej rozmowy, ale przede wszystkim rozmowy, jak ten samorząd ma dalej funkcjonować, bo było właśnie takie spotkanie z profesorem Kuleszą, organizowane przez zrzeszenie Wójtów i Burmistrzów, bardzo ciekawego sformułowania użył mianowicie, że w 1999 roku po wprowadzeniu tych czterech reform i po zafunkcjonowaniu tego całego już systemu ktoś z Rządu wziął segregator oznakowany napisem samorząd i odstawił na półkę z sukcesami, i dzisiaj on stoi i tak stoi do tej pory i nie ma weryfikacji tego, co się dalej dzieje.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania do udzielonych odpowiedzi? Nie widzę, przechodzimy do punktu 10.”

Ad.10

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił informację od Wojewody Lubuskiego z dnia 20.09.2012r. znak: NK-II-414.91.2012.HKam w sprawie w sprawie złożonych oświadczeń przez Starostę i Przewodniczącego Rady Powiatu zgodnie z załącznikiem nr 31 do protokołu. Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Powiatu Świebodzińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku zgodnie z załącznikiem nr 32 do protokołu.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez członków zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty zgodnie z załącznikiem nr 33 do protokołu.

Następnie *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.11

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu z dnia 11 września 2012 roku.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XXI/12 z XXI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 11 września 2012 roku Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.

Ad.12

Oświadczeń nie złożono.

Ad.13

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił kilka spraw, które wpłynęły na jego ręce:

1/ wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze od Wojewody Lubuskiego Nr NK-I.4131.297.2012.AHor z dnia 09.10.2012r. w sprawie podjętej uchwały Nr XXI/156/2012 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 11 września 2012 roku w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (załącznik nr 34). Przewodniczący poinformował, że rozstrzygnięcie dostępne jest w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

- 2/ wpłynęło pismo od mieszkańców Sołectwa Rusinów z dnia 19.09.2012r. w sprawie przebudowy drugiej nitki drogi powiatowej w Rusinowie od nr 3 do 32 (załącznik nr 35). Przewodniczący poinformował, że pismo dostępne jest w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.
- 3/ wpłynęło pismo – oferta współpracy od Fundacji Honeste Vivere z Warszawy z dnia 04.10.2012r. w sprawie wsparcia wykonywania przez powiat zadań z pomocy społecznej w zakresie udzielania specjalistycznego poradnictwa w zakresie praw i uprawnień mieszkańców powiatu (załącznik nr 36). Przewodniczący poinformował, że pismo dostępne jest w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.
- 4/ *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zaprosił wszystkich na obchody narodowego Święta Niepodległości, które trwają w dniach 6 listopada, 7 listopada, 9 listopada i 11 listopada.

Radny Jarosław Wendorff – „Droży Państwo! Składam wniosek o uzupełnienie strony internetowej Powiatu Świebodzińskiego o zdjęcia wszystkich radnych z podaniem numerów telefonów i adresów e-mail w celu ułatwienia kontaktu z wyborcami, aby mogli do radnego kierować zapytania lub zgłaszać problemy. I tu składam formalny wniosek.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. W sprawach różnych Pan Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski – „Ja mam jedną sprawę, a ona odnosi się niejako do tej oceny, którą mieliśmy dzisiaj na temat oświaty. W czasie dyżuru, który miałem w tym tygodniu zgłoszono mi następującą propozycję i chciałbym, żeby ewentualnie to przeanalizować, rozważyć i ewentualnie ująć do budżetu na rok przyszły. Mianowicie mieszkańcy zgłosili coś takiego, byłoby dobrze, żeby w Świebodzinie na bazie liceum czyli Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Chopina albo parku Chopina stworzyć możliwość dla młodzieży klas maturalnych odbywania seminariów z profesorami nazwijmy to naukowcami Państwowej Szkoły Wyższej z Sulechowa, ewentualnie z Zielonej Góry, czy z Gorzowa. Sugerują to, że byłoby to dobrze, bo byłoby to na miejscu, nie musieliby wyjeżdżać tak często na korepetycje jak wyjeżdżają, można by to mieć ewentualnie w piątek, czy sobotę lub w niedzielę nawet. Nie trzeba pokonywać drogi do Zielonej Góry, jak niektórzy jeżdżą itd, itd. A więc jakaś logika w tym jest, ja bym myślał, ewentualnie Zarząd to przemyślał wspólnie z dyrekcją szkoły czy to jest możliwe? Możliwe to jest według mnie i według tych ludzi zgłaszających tą uwagę, natomiast jak my byśmy mogli w tym pomóc, ewentualnie jakie środki zastosować, żeby takie coś było. I druga sprawa, ona wraca u mnie w myślach jak bumerang, a wraca dlatego, że PKP w Sulechowie dworzec zamknęło. Po prostu dworzec jest, pociągi stają, ale dworzec jest nieczynny czyli inaczej mówiąc wszystko trzeba zrobić na dworcu jak na przystanku tramwajowym. Kupić sobie bilet u konduktora, wcześniej kupić, za pomocą komórki może każdy kupić, jak na intercity, nie ma problemu i na tym się sprawa kończy. Dlatego ja wracam do tego co była w lutym tutaj Pani Poseł Sławiak, mówiła, taką deklarację wyraziła pomóc nam, żeby na dworcu PKP w Świebodzinie, albo w ogóle w Świebodzinie pociągi i PKP funkcjonowało lepiej, albo były lepsze. Dlatego wracam do tego Panie Przewodniczący jakby można było z Panią Sławiak rozmawiać, Pan wspominał kiedyś że korespondencja może zaistnieć. Pani Sławiak ma swoje biuro w Sulęcinie i ma, że tak powiem kolekcje tutaj na całym powiecie. Zróbmy coś, zaangażujmy ją ona się deklarowała w taki sposób do tego, żeby autentycznie nasz dworzec nie został skierowany na jakąś tam trzecią kategorię odnowienia albo poprawy stanu albo w ogóle funkcjonowania bo naprawdę to, co się dzieje w PKP staje się coraz bardziej krytyczne naprawdę, taka moja prośba. Zróbmy coś, zaangażujmy, skoro jej deklaracja była do tego, żeby nie dopuścić do dalszej degradacji naszego dworca w Świebodzinie, to tyle.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Czy są jeszcze inne sprawy? Proszę Pani Urszula Miara.”

Radna Urszula Miara – „Odnosnie Pani Sławiak, zaprasza Państwa, jeżeli będziecie w Warszawie, będziecie chcieli zwiedzić Sejm służy pomocą, także otwarciem ścieżki, by przez ten Sejm przejść i zapoznać się, niekoniecznie z tymi miejscami, które są oficjalne, ale nawet kuluarami Sejmu. Dla kapituły Tarczy Powiatu bardzo dziękuję za zauważenie Pani Eriki Lehman, która pomaga w dostarczeniu sprzętu dla osób niepełnosprawnych i chciałabym uprzejmą uwagę kapituły zwrócić na działalność Uniwersytetu III Wieku. Ci z Państwa, którzy korzystają z zaproszeń tej organizacji i biorą udział w spotkaniach to widzą, jaka to jest rzesza ludzi zagospodarowana w sposób rozsądny i przemyślany, ile to jest mniej osób samotnych przebywających w domach bez opieki i zaraz za tym idą różnego rodzaju schorzenia. Uruchomienie aktywności u tak dużej grupy ludzi zasługują na uwagę z naszej strony. Jednocześnie jak dostajecie Państwo zaproszenia, to zachęcam uczestniczyć w tych spotkaniach, ponieważ widzimy jak na terenie Świebodzina rodzi się społeczeństwo aktywne i coraz aktywniejsze i warto, żebyśmy my, nie tylko przed wyborami, ale dużo prędzej te osoby zaszczycili swoją obecnością, tym bardziej, że oni doceniają naszą pracę i w różny sposób nam dziękują. Dlatego myślę, że warto by tutaj Uniwersytet III Wieku też dostrzec poprzez nagrodzenie tą Złotą Tarczą. Ja nie mówię, że za tydzień, za dwa czy za miesiąc, ale za jakiś najbliższy czas. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję czy są jeszcze jakieś uwagi w sprawach różnych? Nie widzę, ja tylko odpowiem Panu Mirosławowi Algierskiemu, jeżeli chodzi o dworzec w Sulechowie. Rzeczywiście dworzec jest, budynek dworca jest zamknięty na cztery spusty, tam był agent w kasie, który sprzedawał bilety. Nie opłacało się absolutnie agentowi sprzedawać tych biletów, w związku z tym zrezygnował i dworzec jest zamknięty. W Świebodzinie jakiś czas temu też kasy były nieczynne, znalazła się pani, która wzięła te kasy w ajencję i w tej chwili kasy są czynne w Świebodzinie. Natomiast myślę, że interwencja Pani Poseł Sławiak przydała się, dlatego że w tej chwili rozpoczął się remont peronu drugiego. Na peronie drugim zdjęto całe pokrycie dachowe, prawdopodobnie, ja tak myślę, że to wszystko zostanie oczyszczone, odmalowane, ale może być też inny kierunek działania. Proszę Państwa PKP działa różnie, ja pamiętam, a dojeżdżam do Świebodzina od 1976 roku, jak na przejściach podziemnych na perony był ubytek w szybkach, bo tam były takie ładne szybki ornamentowe i gdy tego ubytki było w granicach 15%, to zamiast uzupełnić 15% wybito 85% pozostałych i w tej chwili wiatr tam hula. Jeżeli chodzi o pokrycie dachowe być może, że oni zdjęli pokrycie dachowe po to, żeby ściąć te słupy, ale prawdopodobnie jest to objęte ochroną konserwatora zabytków i do tego nie dojdzie. Zobaczymy, co z tym drugim peronem będzie się działo, bo jeśli chodzi o remont elewacji od strony pierwszego peronu, to oczyszczono kilka metrów kwadratowych i na tym się skończyło, więc wygląda to za niczym. Czy są jeszcze uwagi, jakieś pytania w sprawach różnych? Nie ma.”

Ad.14

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo Państwu za udział. Zamykam XXII zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego. W planie pracy Rady Sesji w listopadzie nie ma planowanej, ale jeśli będzie taka potrzeba, to na pewno Sesja się odbędzie. Dziękuję.

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 13:20 zamknął XXII zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Przewodniczący Rady
(-) Alojzy Jokiel

* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej